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MEGALAKULT  
AZ ORSZÁG ELSŐ  
INNOVÁCIÓ  
MENEDZSMENT  
DOKTORI ISKOLÁJA

Megtartotta alakuló ülését az Innováció Menedzsment Doktori 
Iskola (IMDI), az Óbudai Egyetem negyedik doktori iskolája, amely 
gazdálkodás- és szervezéstudományokban kínál PhD-fokozatszerzési és 
habilitációs lehetőséget. Az ÓE a hazai versenyképesség erősítéséhez 
új interdiszciplináris képzések, szakirányok fejlesztésével járul hozzá, 
melyeket Magyarországon egyedi doktori iskola indítása jelentős 
mértékben segít elő – hangsúlyozta Prof. Dr. Kovács Levente rektor. 
Hozzátette: a doktori iskola iránt már most jelentős a nemzetközi 
érdeklődés, különösen a közép-ázsiai országok részéről.
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Hazánkban nincs, de az 
unióban sem található sok, 
hasonló doktori iskola 

– emelte ki az új doktori iskola 
tanácsának alakuló ülésén Prof. 
Dr. Kovács Levente.  Alapításá-
val nem titkolt cél, hogy a hazai 
jelentkezők mellett külföldi hall-
gatókat is be tudjanak vonzani, 
amelyre a jelek szerint igen nagy 
igény mutatkozik, Közép-Ázsiá-
ban kormányzati szinten is mu-
tatkozott érdeklődés iránta.

„Emellett további célunk, hogy 
egy innovációs ökoszisztémára 
épülő, befektető egyetemként je-
lenjünk meg a nemzetközi piacon” 
– tette hozzá a rektor megem-
lítve az egyetem projektjeként 

megvalósuló három tudományos 
parkot, amelyek jelentős tudo-
mányos, innovációs és üzleti le-
hetőségeket rejtenek magukban.

Az IMDI Doktori Iskola Tanácsá-
nak (DIT) elnöke a doktori iskola 
vezetője, Prof. Dr. Gulácsi Lász-
ló kutatási rektorhelyettes, aki az 
újonnan létrejött doktori iskola 
jelentőségét hangsúlyozva kifej-
tette, „az ÓE szellemi és infrastruk-
turális bázisán, látva a kollégák 
elkötelezettségét, sikerre vagyunk 
ítélve”.

Az Innováció Menedzsment 
Doktori Iskola indítását Prof. Dr. 
Kovács Levente kezdeményezte, 
az Egyetemi Doktori és Habilitáci-
ós Tanácsa jóváhagyása mellett, 

amelyet az Oktatási Hivatal – a 
Magyar Akkreditációs Bizottság 
(MAB) 2023. február 24-i döntése 
alapján (MAB 2023/2/XII. számú 
határozat) – nyilvántartásba vett 
és engedélyezett. Szintén a MAB 
hagyta jóvá a törzstagok szemé-
lyét is, akik az adott tudományos 
tevékenységük alapján a doktori 
iskola szakmai minőségét garan-
tálják. A törzstagok maguk közül 
választják meg a Doktori Iskola 
Tanácsának (a doktori iskola veze-
tőjének munkáját segítő szakmai 
testület) tagjait. A május 5-i ala-
kuló ülésen szavaztak a DIT tag-
jairól, és Prof. Dr. Kovács Levente 
ünnepélyes keretek között adta 
át a szakmai feladatokat ellátó 
munkatársaknak, Prof. Dr. Fo-
garasi Józsefnek, Dr. habil Ga-
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ten elsajátítsa.  Az Innováció Menedzsment Doktori 
Iskola elsősorban az ÓE kutatási fókuszterületeire 
koncentrálva alakította ki képzési programját, amely 
az elméleti ismeretek megszerzése mellett szerve-
sen támogatja az egyetemi innovációk ipari, illetve 
üzleti hasznosítását.

A versenyképesség nélkülözhetetlen eleme a 
technológiai innováció mellett az üzleti, társadalmi 
innováció: a versenyképességet megalapozó és erő-
sítő szakmai és közgazdasági kutatások, a menedzs-
mentkultúra, a jogi és intézményi háttér fejlesztése.

Az országosan egyedülálló IMDI programjában a 
doktoranduszok állami ösztöndíjas helyekre pályáz-
hatnak, vagy önköltséges finanszírozási formában 
vehetnek részt rajtuk. Mind az akadémiai szféra, 
mind a gyakorlati szakemberek számára nyitott a 
lehetőség. Bővebb információ itt érhető el.

AZ ÓE AZ MKT INNOVÁCIÓS  
SZAKOSZTÁLYÁBAN

A Magyar Közgazdasági Társaság (MKT) Innováci-
ós Szakosztálya az év elején tartotta alakuló ülését 
a A 23 alapító tag Szabó Istvánt, a Nemzeti Kutatási, 
Fejlesztési és Innovációs Hivatal elnökhelyettesét, 
az Óbudai Egyetem egyetemi docensét választot-
ta a szakosztály elnökévé. A szakosztály alelnöke 
Csath Magdolna egyetemi tanár, az MTA doktora, 
titkára pedig Horváth Klaudia Gabriella PhD-hall-
gató lett.

A szakosztályt megalapító tagok között ott van 
Gulácsi László, az Óbudai Egyetem tudományos 
rektorhelyettese; Ábrahám László, a Sensirion Kft. 
ügyvezető igazgatója; Kamasz Melinda, a Tudás.hu 
portál főszerkesztője; Deutsch Nikolett, a Buda-
pesti Corvinus Egyetem Vállalkozás és Innováció In-
tézetének vezetője; valamint a Nemzeti Közszolgála-
ti Egyetem, a Pannon Egyetem, a Miskolci Egyetem, 
az Óbudai Egyetem és a Magyar Agrár- és Élettudo-
mányi Egyetem több oktatója is.

Sz. O. - Sz. Cs. 
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rai-Fodor Mónikának, Dr. Sza-
bó Istvánnak, Prof. Dr. Takács 
Istvánnak, Prof. Dr. Takácsné 
György Katalinnak, Dr. Zrubka 
Zsombornak, valamint az admi-
nisztráció részéről Békésy Ma-
riannak és Kollár-Buzdogány 
Beatrixnek, továbbá az Egyetem 
Hallgatói Önkormányzata képvi-

seletében Kucarov Marianná-
nak a megbízóleveleket. Online 
vett részt az eseményen Prof. Dr. 
Karácsony Péter és Dr. habil. 
Szigeti Orsolya.

A 2023. szeptembertől induló 
doktori képzést a gazdaságtu-
dományok mesterképzései ala-

pozzák meg, ugyanakkor az új 
doktori iskola lehetőséget kínál 
bármely szakterületről érkező 
hallgató számára, hogy egy-egy 
tudományos felfedezés piaci si-
kerét és ezzel együtt társadal-
mi hasznosulását megalapozó 
innovációmenedzsment-isme-
reteket a legmagasabb szin-
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fejezet nyílik a különféle légző-
szervi megbetegedésben szen-
vedők ellátásának rendszerszin-
tű vizsgálatában, ezáltal pedig  
olyan területek azonosítására is 
sor kerül, ahol az egészségügyi 
ajánlások erősítése szükséges – 
jelentette ki Dr. Bogos Krisztina, 
az Országos Korányi Pulmonoló-
giai Intézet főigazgatója. Hang-
súlyozta: a tüdőgyógyászat új 
kutatási irányainak kijelöléséhez 
és a szakmai irányelvek pontosí-
tásához kiemelt jelentősége lesz 
majd a feltárt statisztikai össze-
függéseknek.

Az Óbudai Egyetem elmúlt 
években elvégzett kutatásai be-
bizonyították, hogy a mérnöki 

tudományok és ismeretek jelen-
tős mértékben segíthetik a gyó-
gyítás hatékonyságát, ami hoz-
zájárulhat a megfelelő irányok 

kijelöléséhez – hangsúlyozta az 
aláírást követően Prof. Dr. Ko-
vács Levente. A most aláírt meg-
állapodás értelmében az Óbudai 
Egyetem elsősorban adatelemzői 
és biostatisztikai módszerekkel 
támogathatja a légzőszervi bete-
gellátás erősségeinek és esetle-
ges hiányos-
s á g a i n a k 
f e l t á r á s á t 
– tette hoz-
zá a rektor 
megemlítve, 
hogy a koro-
navírus-jár-
vány alatt 
felmerült problémák tovább 
erősítették, hogy a gyógyítás és 
a kutatásfejlesztés területén kü-
lönféle tématerületeken sokkal 
szorosabb együttműködésre van 
szükség.

Az aláírt dokumentum értelmé-
ben a közös szakmai munka a lég-
zőszervi megbetegedések eddig 

kevésbé ismert összefüggései-
nek felismerését és azok széles 
körű tudományos publikációját, 
illetve további kutatási irányok 
meghatározását eredményezhe-
ti. Mindezen fontos tudományos 
törekvések mellett elősegíti a 
tüdőgyógyászati ellátórendszer 

hatékonyságának fejlesztését 
célzó szakpolitikai döntések meg-
hozatalát is.

Tóth Ildikó

Az Óbudai Egyetem elmúlt években elvégzett kutatásai 
bebizonyították, hogy a mérnöki tudományok és ismeretek 
jelentős mértékben segíthetik a gyógyítás hatékonyságát, 
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EGYÜTTMŰKÖDÉS  
A LÉGZŐSZERVI  
MEGBETEGEDÉSEK  
TUDOMÁNYOS  
VIZSGÁLATÁBAN

A krónikus légzőszervi megbetegedések 
előfordulásának vizsgálatára kötött 
kutatási megállapodást az Országos Korányi 
Pulmonológiai Intézet és az Óbudai Egyetem 
május 16-án. A népegészségügyi szempontból 
kiemelt jelentőségű szakmai együttműködés 
legfontosabb célkitűzése a különféle kezelések 
hatásának és hatékonyságának azonosítása, 
valamint a betegellátást jellemző földrajzi 
eloszlás vizsgálata, különös tekintettel a 
koronavírus-járvány következményeire. Mindez 
lehetőséget biztosít újabb kutatási irányok 
kijelölésére – közölte a két intézmény nevében 
aláíró Dr. Bogos Krisztina főigazgató és Prof. Dr. 
Kovács Levente rektor.

Az Országos Korányi Pulmo-
nológiai Intézet és az Óbudai 
Egyetem között létrejött együtt-
működésnek köszönhetően új 
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– idézte fel személyes kötő-
déseit a kitüntetett Prof. Dr. 
Kovács Levente. Mint fogal-
mazott, nemcsak az Óbudai 
Egyetem közösségének, ha-
nem szűkebb családja nevé-
ben is köszönettel tartozik az 
elismerésért.

Határon túli kisebbségi kö-
zösségben felnőtt magyar-
ként mindig is átérezte a 
szorványban élők helyzetét 
– emelte ki Prof. Dr. Kovács 
Levente, aki jól emlékszik 
édesapja küzdelmeire, hogy 
létrejöhessen az első magyar 
nyelvű egyetem. Az Óbudai 
Egyetem a Kárpát-medencei 
magyar felsőoktatás támo-
gatását eddig is kiemelten 
kezelte – utalt a rektor a Kár-
pát-medencei Online Oktatá-
si Centrum (K-MOOC) prog-
ramjára, valamint a számos 
határon túli felsőoktatási 
intézménnyel folytatott együttműködésre. Az új-
donságok között említette, hogy az ÓE a PKE közös 
gazdaságinformatikus képzést indít. Prof. Dr. Ko-
vács Levente arról is beszélt, hogy az oktatásnak és 
a felsőfokú képzésnek nagyon fontos szerepe van a 
helyben élő kisebbség nyelvi, társadalmi és gazda-
sági megerősítésében.

Az ünnepségen a Partiumi Keresztény Egyetemért 
kitüntető címet a Debreceni Egyetem kapta, hono-
rary professor címet Onucsán Miklós, az egyetem 
képzőművésztanára és Dr. Bélyácz Iván közgaz-
dász érdemelte ki.

A Partiumi Keresztény Egyetem tudatosan vállalt 
keresztény értékrendben és magyar szellemiség-
ben, valamint a magyar felsőfokú oktatás évszá-
zados hagyományaiban jelöli meg azt az alapot, 
amelyre felépíthető egy, a XXI. század követel-

ményeinek megfelelő, modern és versenyképes 
egyetem – fogalmaz az intézmény Chartája. Az idei 
egyetem napján az elmúlt több mint három évtize-
des hagyományaira emlékeztek. Dr. Pálfi József kö-
szöntőjét követően Dr. Béres József, a Béres Zrt. el-
nöke édesapja munkásságáról, a gyógyítás és a hit 
kapcsolatáról, majd Böszörményi Gergely a magyar 
református énekek és a Magyar Örökség-díj és Ma-
gyar Értéktár jelentőségéről tartott előadást.

Az ünnepség Molnár Levente Liszt-díjas opera-
énekes és tanítványinak műsorával zárult.

T. I.
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A PARTIUMI EGYETEM 
ELSŐ DÍSZDOKTORA 
LETT AZ ÓE REKTORA

A Partiumi Keresztény 
Egyetem idén először 
adott át doctor honoris 
causa (dhc) elismerést. 
A kitüntető címet 
az Óbudai Egyetem 
rektorának, Prof. Dr. 
Kovács Leventének ítélte 
az intézmény szenátusa. 
Dr. Pálfi József, a PKE 
rektorának méltatásából 
kiderült, hogy a 
díszdoktori címmel a két 
intézmény több évtizedes 
jó és építő kapcsolatát, 
az Óbudai Egyetem 
a Kárpát-medencei 
felsőoktatásért végzett 
munkáját ismerték el.

Dr. Pálfi József laudációjában 

Prof. Dr. Kovács Levente tudományos tevékenységét, a 
mérnöki és gyógyító tevékenység összehangolásáért végzett 
munkáját, a diabétesz- és rákkutatásban elért eredményeit, 
valamint az Óbudai Egyetem rektoraként az intézmény 
országos és régiós megerősítését emelte ki.

A nagyváradi Partiumi Keresztény Egyetem Erdély első magyar 
nyelvű egyeteme az 1990-ben létrehozott Sulyok István Református 
Főiskola utóda, az egyetemmé válásban komoly szerepet vállalt édes-
apám, Prof. Dr. Kovács Béla, aki ilyen módon a PKE alapító rektora 
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ELEKTROMOS REPÜLŐT 
FEJLESZT  
AZ ÓE ÉS A MAGNUS 

A most elinduló közös 
munka jól illeszkedik az 
egyetemünk légiipart 
érintő fejlesztési 
terveibe, különös 
tekintettel az innováció 
és a kutatás-fejlesztés 
területén – hangsúlyozta 
Prof. Dr. Kovács Levente 
az együttműködési 
szerződés aláírásakor- 
Mint fogalmazott, az 
Óbudai Egyetem régóta 
rendelkezik légiipari 
kompetenciával, képzési 
programokkal, emellett 
több, a területhez 
kapcsolódó nemzetközi 
projektben is részt vesz.

A piaci igényekhez igazodva 
egyetemünk és a Magnus Aircraft 
Zrt. innovatív együttműködés-
be kezdett. Túrautakra alkalmas 
elektromos hajtású repülőgép 
fejlesztését, közös kutatási és fej-
lesztési projektek megvalósítását 
tűztük ki célul  – emelte ki Prof. 
Dr. Kovács Levente.  Az egyetem 
és a cég között korábban megkö-
tött szándéknyilatkozatot követő-
en komplett, projektmegvalósítá-
si szerződést írtak alá, amelyben 
a konkrét célok megfogalmazása 
mellett a feladatokat, a hatáskö-
röket és finanszírozási pontokat 
is kijelölték.

Az elektromos repülőgép a 
fenntartható közlekedés új le-
hetőségeit nyitja meg azoknak, 
akik a légiközlekedést használják 
a rövid és közepes távú utazá-
sokhoz Elkötelezettek vagyunk 
a fenntartható légiközlekedés 
magyarországi megteremtése 
és ismertté tétele mellett. Ennek 
érdekében kezdünk közös kuta-
tás-fejlesztési projektekbe – mu-

tatott rá Boros László, a Mag-
nus Aircraft Zrt. vezérigazgatója. 
Hozzátette: Fontos számunkra 
az Óbudai Egyetem teljes körű 
szakmai kompetenciája és támo-
gatása ezen a területen. Cégünk 
minden tőle telhetőt megtesz 
a projektek sikeréért, hogy az 
együttműködés eredményeként 
mielőbb piacra kerülhessen a 
közös fejlesztésű repülőgép. Tár-
saságunk szakemberei a géptest 
kialakításával, összeszerelésével, 
tesztelésével vesznek részt a pro-
jektben. A nemzetközi versenybe 
egy tisztán magyar szürkeállo-
mányon alapuló fejlesztéssel, és 
később termékkel kívánunk meg-
érkezni – fogalmazott a vezér-
igazgató.

A szerződés aláírást követően 
nem sokkal elkezdődött a tisztán 
elektromos meghajtású repü-
lőgép összeszerelése

Az innovatív együttműködés 
részeként új fázisába léphetett a 
túrautakra alkalmas elektromos 
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hajtású repülőgép fejlesztése – emelte ki Prof. Dr. Kovács Levente. 
Hozzátette: Már eddig is jelentős erőfeszítéseket tettünk annak érde-
kében, hogy növeljük a légiipar elvárásaihoz illeszkedő mérnöki kom-
petenciákat. Ennek megfelelően új szakirányú továbbképzések indítá-
sát tervezzük.

Az eFusion repült órára vetített üzemeltetési költsége töredéke más 
oktatógépeknek, így a légi járműgyártás mellett a pilótaoktatást is 
alapjaiban reformálja meg. Az új típusú gép létrehozása érdekében az 
egyetem az úgynevezett hajtáslánc, azaz a repülő hajtását biztosító 
rendszer tervezésével vesz részt – mondta el kérdésünkre válaszol-
va Prof. Dr. Molnár András. Az általános rektorhelyettes kifejtette: 
- az egyetem munkatársai jelenleg, a tervezési szakaszban az energia-
igényre és a teljesítményre vonatkozó számításokat végzik. A környe-
zetkímélő, tisztán elektromos hajtású, kétüléses könnyű repülőgép, az 
eFusion lesz Magyarország első típustanúsított, teljesen elektromos 
hajtásrendszerrel felszerelt repülője. A Fusion 212 szénszállal erősített 
kompozitból készül a Magnus Aircraft Zrt. pécs-pogányi üzemében.

A légi jármű szerkezetét tekintve ugyanolyan lesz, mint amelyet a 
Magnus Zrt. szállított az Óbudai Egyetemre egy üzbég egyetemi kül-
döttség látogatásakor. A cél az volt, hogy a külföldi vendégek számára 
bemutassanak egyet az egyetem kiemelkedő, futó projektjei közül.

Szeberényi Csilla

ÜNNEPI SZENÁTUSI ÜLÉS 

IN MEMORIAM  
PROF. DR. BITÓ JÁNOS 

Az Óbudai Egyetem Szenátusa 
emlékülést tartott a tavaly év végén 

elhunyt Prof. Dr. Bitó János, az 
intézmény egykori kiváló kollégája, 

tudományos író előtt tisztelegve. 
Évtizedeken átívelő munkásságával 
meghatározó alakja lett a magyar 

ipar és felsőoktatás fejlődésének, a 
hazai és nemzetközi ipari és egyetemi 

kapcsolatok ápolásának – emelte 
ki az ünnepi szenátusi ülést vezető 

Prof. Dr. Kovács Levente és Prof. 
Dr. Bokor József, egyetemi tanár, 

akadémikus. Mint fogalmaztak: Bitó 
professzor a klasszikus egyetemi 
műveltséget sikeresen egyeztette 
össze és integrálta a fejlődő ipar 

követelményeivel, személyét és 
munkásságát egyszerre jellemezte a 

szigorúság és a méltányosság.

Prof. Dr. Bitó János 1936-ban Szegeden született, 
felsőfokú tanulmányait a József Attila Tudomány-
egyetem Természettudományi Kar matematika-fizi-
ka szakán folytatta és fejezte be 1958-ban. Ugyanitt 
summa cum laude minősítéssel egyetemi doktori 
címet szerzett, a műszaki tudomány kandidátusa, 
majd a műszaki tudomány doktora fokozatot nyer-
te el. Több hazai és külföldi egyetemen tanított – 
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hangzott el az ünnepi ülésen Prof. 
Dr. Bitó János életútjának ismer-
tetésekor. Egykori kollégaként, 

barátként, tanítóként emlékezett 
Bitó professzorra Prof. Dr. Rudas 
Imre, az Óbudai Egyetem alapító 
rektora, aki személyesen nagyon 
sokat köszönhet a tudósnak, in-
tézményünk első egyetemi taná-
rának. A konferenciákon, pályá-
zatokon való részvételek mellett 
a kutatóhelyek létesítésében is 
segítette a rendszert. 

Bencsik Attila Lajos mérnök és 
költő Bitó professzor szinte min-
denre kiterjedő érdeklődését és 
széles körű műveltségét egy saját 
verssel idézte fel. Két alak játszik 
című költeményben így ír Bitó 
professzor emlékéről: „adok és 
kapok/de egyre kevesebb a nyom/
ellened senki/bármi történhet reg-
gelig”.

Prof. Dr. Tar József, az ÓE Neu-
mann János Informatikai Kar 
professzora a kiemelkedő tu-
dományos eredményeket elért 

tudósról szólva kiemelte, hogy 
nevéhez fűződik a hazai tudomá-
nyos robotkutatás és -oktatás 

meghonosítása. Számos tudomá-
nyos szervezet, köztük a Magyar 
Tudományos Akadémia Informa-
tikai Bizottságának, illetve Auto-
matizálási és Számítástechnikai 
Bizottságának tagja is volt. 

Tudományos iskolát teremtett a 
kisülésfizikai és plazmadiagnosz-
tikai kutatás meghonosításával, 
a kisüléses lézerek kutatásának 
megindításával, amellyel hazai 
tudósainak, kutatóink és fejlesz-
tőnk tudományos felkészülését 
tette lehetővé. Szintén nevéhez 
fűződik ebből az időszakból a ha-
zai optikai vékonyrétegkutatás 
megalapozása. 1986-tól a „Ro-
bottechnikai és Automatizálási Köz-
pont” (Centre of Robotics and Au-
tomation, CRA) megalakításával a 
hazai robotkutatás, fejlesztés és 
gyártásszervezés koordinációját 
végezte, beleértve a nemzetközi 
tudományos és ipari kapcsolatok 
kialakítását és működtetését is.  

A CRA szervezetét 1993-ban át-
telepítette a Bánki Donát Műszaki 
Főiskolára (egyetemünk egyik jog-
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előd intézményébe). Jelenlegi büsz-
keségeink, a Bejczy Antal iRobot-
technikai Központ és az Egyetemi 
Kutató és Innovációs Központ (EKIK) 
a későbbiek folyamán erre épültek, 
nagyobb részt már a felnövekvő, fi-
atalabb generáció erőfeszítéseinek 
köszönhetően, akiknek munkáját 
haláláig aktívan támogatta.

Mindig a szakszerűség, a tö-
mörség és a jóindulat jellemez-
te munkásságát – hangsúlyozta 
Prof. Dr. Szolgay Péter, a Páz-
mány Péter Katolikus Egyetem 
Információs Technológiai és Bio-
nikai Kar munkatársa.

Prof. Dr. Arató Péter, a BME 
professzora, az MTA rendes tag-
ja, az IEEE HS korábbi elnöke Bitó 
professzor tudományos örök-
ségét méltatva elmondta, hogy 
a nemzetközi tudományos köz-
életben számos fontos szervezet 
tagjaként tevékenykedett, sok 
más mellett az IEEE HS alelnöke-

ként 1994 és 1998 között, vala-
mint a Robotics and Automation 
Society tagjaként. A Magyar Tu-
dományos Művek Tára (MTMT2) 
több mint 270 közleményt jegyez 
a nevén. 

A rendezvényen a család ne-
vében ifj. Bitó János idézte 

fel édesapja tevékenységét, és 
köszönte meg az Óbudai Egye-
temnek, hogy méltó módon 
tisztelegtek a tavaly decem-
berben elhunyt tudós emléke 
előtt. 

T.I. – Sz.Cs. 



mind a hét karán megtartották a 
TDK-konferenciát. Intézményünk 
lelkes hallgatói mellett középisko-
lások is bemutatták kiemelkedő 
ismereteiket. Számos angol nyel-
vű pályamunka jelezte egyetemi 
képzésünk nemzetköziesedését. 
17 szekcióban összesen 103 pá-
lyamunkát értékeltek a bírálók, 
majd az elhangzott előadások 
értékét is figyelembe véve alakí-
tották ki a sorrendet. A következő 
Országos Tudományos Diákköri 
Konferenciára 41 pályázó jutott 
tovább.

Az Óbudai Egyetem 
Tudományos Diákköri 
Tanácsa május 10-én 
tartotta meg az 57. 
Tudományos Diákköri 
Konferenciáját. 
Az ünnepélyes 
eredményhirdetésre 
május 24-én került sor. 
Összesen 17 szekcióban 
103 hallgató mutatta be 
kutatási eredményeit, 
melyek közül többet 
díjazott a szakmai zsűri.

A tudományos diákköri (TDK) 
mozgalom a magyar felsőoktatás 
legszélesebb bázisú, legátfogóbb 
tehetséggondozási formája, az 
önképzés, az elitképzés és a tu-
dóssá nevelés színtere. A meste-
rek, témavezető tanárok, kutatók 
körül kialakuló TDK műhelyek 
ösztönző légkörében születik 
meg a legtöbb tehetséges diák 
első tudományos élménye. A TDK 
célja, hogy ösztönözze a hallgatói 
tudományos és művészeti diák-
köri tevékenységet, támogassa a 
tehetséges hallgatókat és mes-
tereiket. Segítséget nyújtson a 
kutatómunkában való továbblé-
péshez és a pályakezdéshez, ösz-
tönözze a doktori képzésre törté-
nő jelentkezést.

A tudományos diákkörökben 
a hallgatók kutatómunkát foly-
tatnak, amelynek eredményeit 
pályamunkában összegzik. Az 
így létrehozott alkotásokat a fel-
sőoktatási intézményekben tu-
dományos diákköri konferenci-
ákon mutatják be. Egyetemünk 

KITŰNŐ 
PÁLYAMUNKÁK  
AZ 57. TDK-N
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A mintegy 120 dolgozat számos érdekes és innovatív témát 
dolgoz fel, így készült munka a barlangok 3D-s modellezéséről 
fotók alapján, vagy például arról, hogy a középiskolai 
tankönyvek tartalma hogyan gazdagítható a kiterjesztett 
valóság segítségével.



Gépész és Biztonságtechnikai 
Mérnöki Karon Dr. Horváth Ri-
chárd kutatási dékánhelyettes, a 
Kandó Kálmán Villamosmérnöki 
Karon Dr. habil. Molnár György 
dékán, a Keleti Károly Gazdasági 
Karon Dr. habil. Csiszárik Kocsir 
Ágnes kutatási dékánhelyettes, a 
Neumann János Informatikai Ka-
ron Dr. Eigner György dékán, a 
Rejtő Sándor Könnyűipari és Kör-
nyezetmérnöki Karon Dr. Csanák 
Edit kutatási dékánhelyettes, az 
Ybl Miklós Építéstudományi Ka-
ron pedig Dr. Fáczányi Zsuzsan-
na PhD kutatási dékánhelyettes 
megnyitóját követően kezdődtek 
meg a szekcióülések és a pá-
lyaművek bemutatása.

Az Óbudai Egyetem 2022/23. 
tanévi TDK tevékenységét és kon-
ferenciáit támogatja a Nemzeti 
Tehetség Program és a Minisz-
terelnökség az Emberi Erőforrás 
Támogatáskezelő által kiírt „Az 
Országos Tudományos Diákköri 
Konferencián, valamint tudomá-
nyos műhelyein való részvétel és 
a lebonyolítási feladatok ellátása” 
című pályázata (NTP-HHTDK-22).

V. Z. – Sz. Cs. 

Az ünnepélyes eredményhir-
detésen Prof. Dr. Molnár And-
rás, általános rektorhelyettese 
köszöntötte a TDK-zó hallgató-
kat és konzulenseiket. Méltatta 
kiemelkedő teljesítményüket, 
gratulált minden résztvevőnek. 
Dr. Vámossy Zoltán, az Egyete-
mi Tudományos Diákköri Tanács 
elnöke ismertette a konferencia 
eredményeit. A díjazottak névso-
ra itt érhető el.

Az ünnepi rendezvényen az 
Óbudai Egyetem többszörösen 
aranyminősítésű Vegyeskara, va-
lamint Rizmajer Bence (KVK) és 
Riesz Péter (NIK) hallgatók klasz-
szikus gitár előadását hallhatta a 
közönség.

A tudományos diákköri (TDK) 
mozgalom a magyar felsőoktatás 
legszélesebb bázisú, legátfogóbb 
tehetséggondozási formája, az 
önképzés és a tudóssá nevelés 
színtere. A mesterek, témavezető 
tanárok, kutatók körül kialakuló 
TDK műhelyek ösztönző légkö-
rében születik meg a legtöbb te-

hetséges diák első tudományos 
élménye. Az Óbudai Egyetem az 
57-dik TDK konferenciájára is szá-
mos érdekes, eredeti ötletet fel-
dolgozó pályamű született.

A mintegy 120 dolgozat számos 
érdekes és innovatív témát dol-
goz fel, így készült munka a bar-
langok 3D-s modellezéséről fotók 
alapján, vagy például arról, hogy 
a középiskolai tankönyvek tar-
talma hogyan gazdagítható a ki-
terjesztett valóság segítségével. 
Született pályamű a vízimolnárok 
mára kihalt szakmájáról, az ölelő 
sarkok pszichológiai jelentőségé-
ről, de városismereti telefonos 
applikációt is terveztek mester-
séges intelligencia segítségével. A 
részletes ismertető itt érhető el.

Az Óbudai Egyetemen végzett 
tudományos diákköri munka si-
kerességét bizonyítja, hogy az 
idén tavasszal megrendezett 36. 
Országos Tudományos Diákköri 
Konferenciáján hallgatóink koráb-
bi eredményeinket túlszárnyal-
va hét első helyezést nyertek el.  

https://uni-obuda.hu/2023/05/08/
het-elso-helyezes-az-otdk-n/ 

Az OTDK díjkiosztójáról lapunk 
következő számában olvashat-
nak. 

HÉT KARON MINTEGY  

120 PÁLYAMŰVET MUTAT-

TAK BE AZ ÓE TUDOMÁNYOS  

DIÁKKÖRI KONFERENCIÁJÁN

Az 57. TDK nyitóeseményén, 
május 10-én mintegy 120 pá-
lyaművet mutattak be a hallga-
tók. 

Az Alba Regia Műszaki Karon 
Dr. Habil. Hajnal Éva kutatási 
dékánhelyettes, a Bánki Donát 
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AZ ODT ALELNÖKE 
DR. VÁRKONYINÉ  
PROF. DR. KÓCZY ANNAMÁRIA

Az Országos Doktori Tanács a 2023. május 19-i ülésén alelnökének 
választotta Dr. Várkonyiné Prof. Dr. Kóczy Annamáriát, az ÓE 
Egyetemi Doktori és Habilitációs Tanácsának (EDHT) elnökét. Az 
alelnöki megbízás 2023. május 20-tól 2025. december 31. időszakra szól.

Az Országos Doktori Tanács (ODT) tagjai a Magyarországon 
akkreditált, doktori képzést is folytató felsőoktatási intéz-

mények doktori tanácsainak elnökei. Az Óbudai Egye-
temen kiemelt helyet foglal el a PhD-képzés, jelenleg 

négy doktori iskolában szerezhető tudományos 
fokozat. Az EDHT és annak elnöke, Dr. Várkony-

iné Prof. Dr. Kóczy Annamária fontos szerepet 
játszik egyetemünk doktori iskoláinak működ-
tetésében és a képzés mindenkori elvárt ma-
gas színvonalú megvalósításában. Az, hogy az 
ÓE EDHT-elnökét az Országos Doktori tanács 
vezető testületébe választották, elismerés az 

intézményükben folyó szakmai munkának is.

Az ODT állást foglal a doktori képzéssel, fokoza-
tadással kapcsolatos kérdésekben; meghatározza a 

doktori képzésre biztosított magyar állami (rész)ösz-
töndíjjal támogatott hallgatói létszám felsőoktatási intéz-

mények közötti minőség- és teljesítményalapú elosztásának 
elveit; illetve a Doktoranduszok Országos Szövetségével egyeztetve 

- meghatározza a komplex vizsga szervezésének elveit; foglalkozik a habilitáció 
általános elvi és eljárási kérdéseivel, részt vesz a habilitációs irányelvek meg-
határozásában, az intézményi habilitációs gyakorlatok véleményezésében; va-
lamint állást foglal a felsőoktatási intézmények, szakmai szervezetek, vagy a 
kormányzat részéről felvetődő, a doktori képzést, fokozatszerzést vagy habili-
tációt érintő kérdésekben.

Th
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DOBOGÓS HELYEZÉSEK  
AZ ERDÉLYI TDK-N

24. alakommal rendezték 
meg Temesváron az Erdélyi 
Műszaki Tudományos 
Diákköri Konferenciát. 
Hallgatóink két harmadik és 
egy második helyezést értek 
el, valamint két dolgozatukat 
ismerték el dicsérettel. 
Prof. Dr. Kovács Levente 
elmondta, hogy az Óbudai 
Egyetem eddig is sokat tett 
azért, hogy a határon túli 
képzési területeket elősegítse 
a műszaki tudományok 
területén – húzta alá a 
rektor, aki szerint csakis 
nyitott és segítő szándékkal 
tudjuk térségeinkben 
tartani a hallgatókat, a jövő 
értelmiségét.

A Temesvári Magyar Diákszer-
vezet (TMD) és a Sapientia EMTE 
Marosvásárhelyi Karának Hallga-
tói Önkormányzata (msHÖK) má-
jus 19-21. között rendezte meg a 
Műszaki Tudományos Diákköri 
Kon¬ferenciát (MTDK), melynek 
a Temesvári Műszaki Egyetem 
adott helyszínt.

A Tudományos Diákkörök Ha-
tárok Nélkül (HTDK) nemzetközi 
viszonylatban is kiemelkedő te-

hetséggondozó program. Segíti 
a határon túli felsőoktatásban 
a magyar anyanyelvű diákok te-
hetséggondozását, felhasználva 
ebben a magyarországi tudomá-
nyos diákköri mozgalom hat évti-
zedes hagyományán alapuló kul-
túráját és eszközrendszerét.

Az Óbudai Egyetem és elő-
dintézménye két évtizede aktív 
partnere az Erdélyi Műszaki Tu-
dományos Diákköri Konferen-
cia rendezvényének. Prof. Dr. 
Kovács Levente az egyetem 
rektoraként, valamint az Erdé-
lyi Tudományos Diákköri Tanács 
tagjaként, a szervezettel és part-
nerintézményekkel hosszú távú 
együttműködést írt alá még a 
múlt év szeptemberében, a Ma-
gyar Rektori Konferencia Nagy-
váradon rendezett ülésén.

Nagy érdeklődés övezte Drex-
ler Dániel, az Élettani Szabályo-
zások Kutató Központ vezető-
jének előadását, aki az élettani 
szabályozások kutatási eredmé-
nyeinek témaköréről beszélt a dí-
játadón. A 27 dolgozatból 7 érke-
zett az Óbudai Egyetemről.

HELYEZÉSEK:

II. helyezés: Fodor Attila. Iker-
hajtású motorok hatékonyságának 

meghatározása járműsebességből 
történő visszaszámolással. Konzu-
lens: Sándor Tamás.

III. helyezés: Óhegyi Dávid. Op-
tikai kábel telepítési hibáinak szi-
mulációs tesztasztala. Konzulens: 
Dr. Varga Péter János.

III. helyezés: Tóth Lilla Éva. 3D 
nyomtatott geometriák vizsgálata. 
Konzulens: Dr. Horváth Richárd.

DICSÉRETBEN RÉSZESÜLT:

Puskás Melánia. Preklinikai 
kísérletek mérési hibájának mo-
dellezése és felhasználása neurális 
hálózatok tanításához. Konzulens: 
Dr. Drexler Dániel András.

Dömény Martin Ferenc. Ke-
moterápiás kezelések in silico op-
timalizálása genetikus algoritmus-
sal. Konzulens: Dr. Drexler Dániel 
András.

Az utóbbi két dolgozatot az al-
kalmazott informatika tagozat 
keretében mutatták be, és maga-
san kiemelkedett a többi közül.

A versenyen kívül történő sze-
repeltetésükről a házigazdák 
azért döntöttek jóváhagyólag, 
mert a szerzők PhD hallgatókként 
már kiérdemelték a lehetőséget.

L. K. - Sz. Cs. 



OKOSOTTHON-TERVEZŐ 
SZAK INDUL 

Az országban elsőként és egye-
dülálló módon domotika szakmér-
nök, illetve szaktanácsadó szakirá-
nyú továbbképzési szak indul az 
Óbudai Egyetem Bánki Donát Gé-
pész és Biztonságtechnikai Mér-
nöki Karán idén szeptembertől. Az 
elkövetkező években az eddiginél 
is dinamikusabban fog nőni az 
okosotthonok, okosépületek szá-
ma, és ezzel párhuzamosan a do-
motika rendszerek tervezéséhez, 
kivitelezéséhez, üzemeltetéséhez, 
fejlesztéséhez professzionálisan 
értő szakemberek iránti kereslet. 
A képzés erre a piaci igényre kíván 
szakmérnökök és szaktanácsadók 
képzésével reagálni – hangsúlyoz-
ta Prof. Dr. Kovács Levente rektor 
az egyetem képzési portfóliója bő-
vülése kapcsán.

A domotika szakmérnök, illet-
ve szaktanácsadó szakirányú 
továbbképzési szak célja olyan 
szakemberek képzése, akik a 
megfelelő műszaki, informatikai, 
programozási és biztonsági isme-
reteket a gyakorlatban alkalmaz-
va képesek a megrendelői igények 
alapján akár rész-, akár komplex 

domotikarendszerek tervezésére, 
telepíttetésére, működtetésére, 
felügyeletére karbantartására, 
igény szerinti továbbfejlesztésére 
– fejtette ki Dr. Kollár Csaba, tu-
dományos főmunkatárs, a képzés 
vezetője, a szakot bemutató nyil-
vános napon.

Az egyetem és a nemrégiben 
alakult Magyar Okosotthon és 
Épületautomazitálási Szövetség 
együttműködése révén a hall-
gatók kifejezetten gyakorlatori-
entált képzésen vehetnek részt 
– tudtuk meg Sándor Barnabás 
elnökségi tagtól, külső óraadó 
oktatótól, a kooperáció kezde-
ményezőjétől, koordinátorától, 
aki elmondta: A szervezet tagjai 
közül többen is együtt dolgoztak 
már az Óbudai Egyetemmel. Az 
együttműködést szeretnénk új 
szintre emelni és piaci tapaszta-
latot biztosítani, valamint annak 
a lehetőséget, hogy az egyes te-
rületeket „terepen”, a cégeknél is-
merhessék meg a hallgatók.

A szakirányú továbbképzésen 
végzettek a legmagasabb minő-

ségi követelményeknek és elvá-
rásoknak megfelelő biztonságos, 
kényelmes, modern, energia-ha-
tékony, akár mesterséges intelli-
genciával is támogatott lakókör-
nyezetet tudnak majd kialakítani 
a várhatóan a közeli jövőben egy-
re gyarapodó megrendelők szá-
mára – hangzott el a bemutatón.

A szakmérnök továbbképzésre 
azok jelentkezését várják, akik alap 
vagy mesterképzésben (biztonság-
technikai-, mechatronikai-, gépész-, 
villamosmérnök, informatikus-, 
kommunikációtechnikai) mérnöki 
végzettséggel rendelkeznek.

A domotika szaktanácsadó 
szakirányú továbbképzésre bár-
milyen (legalább alapképzésben 
szerzett) végzettséggel lehet je-
lentkezni.

Az érdeklődők augusztus 15-ig 
jelentkezhetnek. A képzés időtar-
tama 4 félév. A szakról bővebb 
információ a képzés weboldalán 
található: domotikaszak.hu

Szeberényi Csilla 
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AKADÉMIAI  
ELISMERÉSEK AZ MTA 
KÖZGYŰLÉSÉN

Az életük során jelentős tudományos 
munkásságot végző és kiemelkedő eredményeket 
elérő külhoni magyar tudósokat, kutatókat 
megillető Arany János-életműdíjat 2023-ban 
a Magyar Tudományos Akadémia (MTA) 
Prof. Dr. Cvetićanin Pintér Líviának, az 
MTA doktorának, az Óbudai Egyetem és az 
Újvidéki Egyetem Műszaki Tudományok Kara 
professor emeritájának, az Óbudai Egyetem 
Biztonságtudományi Doktori Iskolája korábbi 
vezetőjének adományozta.

Prof. Dr. Cvetićanin Pintér 
Lívia az MTA 196. közgyűlésén 
Prof. Dr. Freund Tamás elnöktől 
vette át az elismerést. Az elhang-
zott méltatás szerint a kitüntetést 
a nemlineáris rezgésproblémák 
megoldása és használata, a vál-
tozó tömegű test dinamikája és 
a rotorok dinamikája terén elért 
kimagasló tudományos eredmé-
nyeiért, a nemlineáris rezgések 
megoldására bemutatott, róla 
elnevezett Cvetićanin-módszer 
kidolgozásáért, valamint számos 
kiemelkedő publikációjáért és 
oktatói munkájának elismerése-
ként kapta.

Az ünnepi ülésen a hagyomá-
nyoknak megfelelően Arany Já-
nos-életműdíj mellett az Akadé-
miai Aranyérem, az Akadémiai 
Díjak, az Akadémiai Újságírói Dí-
jak, a Wahrmann Mór-érmek át-
adására is sor került.

A kitüntetettnek gratulálunk a 
magas rangú elismerésért.

T. I. 

http://domotikaszak.hu/


2023. május 2023. május|  24. oldal ÓBUDAI EGYETEM HÍRMONDÓ |  25. oldal

Az új technológiák kulcsfon-
tosságúak. Ezt szem előtt tartva 
gyűjtötték össze a szervezők a ve-
zető cseh és magyar cégeket, in-
tézményeket, hogy bemutassák 
legígéretesebb innovációikat és 
megoldásaikat, amelyek hozzá-
járulhatnak ahhoz a célhoz, hogy 
a városi területek olyan helyekké 
válhassanak, ahol az emberek 
modern környezetben otthon 
érezhetik magukat. Idén kiemelt 
figyelmet fordítottak az energia-
hatékonyságra és az energiaárak 
megugrása elleni küzdelem leg-
jobb elszámolási gyakorlataira.

Intézményünket Prof. Dr. Fel-
de Imre, ipari és üzleti kapcso-
latokért felelős rektorhelyettes 
képviselte, aki az egyetem be-
mutatását követően többek közt 
a helyben folyó kutatásokról, a 
fenntartható környezetet támo-
gató technológiák fejlesztéséről, 
a digitális átállás támogatásáról, 
a légi és kreatív ipar, a mestersé-
ges intelligencia, kiberbiztonság, 
egészségügyi informatika, zöld 
energia, robotika és a kreatív 
építészet terén elért eredménye-

ket, valamint az Óbudai Egyetem 
beruházásában megvalósuló in-
novációs és technológiai parkok 
jelentőségét ismertette. A Smart 
City fejlesztések közül kiemelte 
az újrahasznosított elektromos 
autó akkumulátorok felhaszná-
lásával létesített napelemes au-
tótöltőt, bemutatta az „Ariadne 
rendszert”, azaz a látássérültek 
hatékony támogató eszközét, a 
MassVentil projekt kifejlesztését, 
a taCity városi mozgás elemző 
rendszert, a drónnal végezhető 
légszennyezettség mérés kifej-
lesztését.

A rendezvény egyik fő eleme a 
cseh, magyar, román és szlovák 
megoldásokat bemutató Smart 
City expo volt, ahol a résztvevők 

a gyakorlatban is megismerhet-
ték a legújabb technológiákat, in-
formálódhattak az okos városok 
aktuális technológiai trendjeiről, 
és találkozhattak az innovatív 

cseh és magyar okosváros-szol-
gáltatókkal.

A Smart City olyan várost je-
lent, amely kevésbé szennyező, 
kevésbé zsúfolt és jobb életmi-
nőséggel rendelkezik, mint a ha-
gyományos települések. Napja-
inkban életünk minden területén 
használunk okos eszközöket. Az 
„okos” kifejezés minden esetben 
olyan különleges tulajdonságot 
jelez, amely megkülönbözteti az 
eredetit és a jobb, „okos dolgot”. A 
Smart City tehát egy olyan várost 
jelöl, amely bizonyos technológi-
ák alkalmazása révén okosabb és 
hatékonyabb, mint „elődje”.

Szeberényi Csilla

EGYETEMÜNK  
AZ INTELLIGENS VÁROS  
FEJLESZTÉSÉÉRT

A technológiai fejlődés, a fenntarthatóság, a modern 
városokban alkalmazható legújabb innovációs 
ötletek szerepeltek a Smart City expó és konferencia 
fókuszában május 24-én. A rendezvény egyik 
szakmai támogatója az Óbudai Egyetem volt.

A Cseh Köztársaság budapes-
ti nagykövetsége, a budapesti 
CzechTrade iroda, a Brnói Regio-
nális Kereskedelmi Kamara, a Ma-
gyar Önkormányzatok Országos 
Szövetsége (TÖOSZ) és az Óbudai 
Egyetem közösen rendezte meg 
idén is a Város a Jövőért Buda-
pest - Smart City konferenciát és 
üzleti fórumot a fenntartható és 
intelligens városfejlesztésért.



MI KONFERENCIA  
AZ AMK-N 

Neumann János születésének 120. 
évfordulója tiszteletére rendezett 
konferenciát és workshopot a mesterséges 
intelligenciáról a Székesfehérvári 
Szakképzési Centrum az Óbudai Egyetem 
Alba Regia Műszaki Karral közösen, 
„Centrumban a mesterséges intelligencia” 
címmel.

A Székesfehérvári Szakképzési Centrum az Óbu-
dai Egyetem Alba Regia Műszaki Karral közösen 
életre hívott, hiánypótló rendezvénnyel szerette 

volna felhívni a figyelmet a téma jelentőségére, és 
lehetőséget teremteni az oktatás, a szakképzés szá-
mára, hogy fel tudják készíteni a diákokat a mester-
séges intelligencia által teremtett új kihívásokra. A 
mesterséges intelligenciával (MI) és azon belül egy 
kurrens területtel, a gépi tanulással oldottak meg 
feladatokat azok a diákok, akik részt vettek a Cent-
rumban a mesterséges intelligencia című rendez-
vény workshopján. 

Forrás: https://www.szekesfehervar.hu/centrum-
ban-a-mesterseges-intelligencia-workshop-es-kon-
ferencia
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ÉPÍTÉSZETI KIHÍVÁSOK 
ÉS LEHETŐSÉGEK 

Hagyományteremtő 
szándékkal rendezték 
meg az Ybl Miklós 
Építéstudományi Karon 
az épített környezetről 
szóló I. Ybl Konferenciát 
(1st Ybl Conference on 
the Built Environment) 
amelyen neves hazai 
és külföldi előadók 
az építészet előtt 
álló kihívásokról 
és a változásokban 
rejlő értékről osztják 
meg véleményüket. 
A programot Perényi 
Lóránt építészeti 
stratégiáért felelős 
helyettes államtitkár 
és Prof. Kovács Levente 
rektor nyitotta meg.

Az Ybl Miklós Építéstudomá-
nyi Kar 2020-as csatlakozásával 
vált teljessé az Óbudai Egyetem 
mérnökképzési palettája. A kar 
a hazai építészettudományok 
egyik legelismertebb műhelye, 
amelynek szakmai súlyát nem-
csak az itt folyó magas színvona-
lú képzés, hanem az új irányzatok 
iránti fogékonysága, a szakmai 
kapcsolati hálók erősítése is adja 
– hangsúlyozta Prof. Dr. Kovács 
Levente a konferencia kapcsán.

A rendezvény résztvevői feli-
dézték, hogy az elmúlt néhány 

évben az emberiség számos ki-
hívással szembesült: a világjár-
vány nehezítette a személyes 
kapcsolatokat, ugyanakkor az 
egyre mélyülő energiaválság mi-
att alapjaitól újra kell gondolni 
energiafelhasználásunkat, mi-
közben az éghajlatváltozás egy-
re növekvő veszélye már most 
hatást gyakorol a mindennapi 
életünkre. A változásra igény 
van, melyhez az építészek, épí-
tőmérnökök és minden gyakorló 
szakember ötleteire szükség lesz 
a mérnöktudományok széles 
spektrumán, hogy új módszerek 

https://www.szekesfehervar.hu/centrumban-a-mesterseges-intelligencia-workshop-es-konferencia
https://www.szekesfehervar.hu/centrumban-a-mesterseges-intelligencia-workshop-es-konferencia
https://www.szekesfehervar.hu/centrumban-a-mesterseges-intelligencia-workshop-es-konferencia


alkalmazásával sürgősen jobb megoldások születhes-
senek, válaszul a kihívásokra. A változás előnyünkre is 
válhat, ha olyan új utakat, módszereket, technológiá-
kat sikerül találni, amelyek a fenntartható jövőt szol-
gálják.

A témát széles spektrumon vizsgálva számos néző-
pont megjelent a konferencián, többek közt a fenntart-
ható építészet, a kortárs design, az épületenergetika, 
az örökségvédelem, a városépítészet, az épület-szerke-
zettan, valamint a kortárs mérnökoktatási módszerek 
és az egyenlő esélyű térhasználat is helyet kaptak a 
palettán.

A plenáris ülésen Prof. Kistelegdi István egyetemi 
tanár (ÓE-YBL) az építészetben használt számítógépes 
szimulációk jelentőségéről, majd Prof. Wesselényi-Ga-
ray Andor (MMA-MMKI) a mesterséges intelligencia 
építészeti vonatkozásairól tartott előadást.

Az egész napos konferencia öt teremben, tizenöt 
szekcióban zajlott. A résztvevők angol és magyar nyel-
ven egyaránt széles körű szakmai és tudományos dis-
kurzust folytattak.

A közeljövőben megjelenő absztraktkötet mellett 
az előadóknak az Ybl Journal on the Built Environ-
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ment, a Magyar Építőipar és 
Magyar Építőművészet folyó-
iratban nyílik lehetőségük tu-
dományos és szakmai publiká-
cióra. A konferencia sikerét a 
közel száz előadó, illetve több, 
mint kétszáz vendég részvétele 
is bizonyítja, akik között magyar 
és külföldi egyetemek, kutatóin-
tézetek, kiemelkedő építőipari 
cégek képviselői is jelen voltak.

A szervezőbizottság tagjai Dr. 
Fáczányi Zsuzsanna kutatá-
si dékánhelyettes és Dr. Sugár 
Viktória intézetigazgató voltak.

ÁTADTÁK AZ ANTHONY GALL 

ÁLTAL TERVEZETT VESZPRÉMI 

TÁNC- ÉS MOZGÁSMŰVÉSZETI 

KÖZPONTOT

A Pro Architectura és Ybl-díjas 
építész, az Óbudai Egyetem Ybl 
Miklós Építéstudományi Kar dé-
kánja, Prof. Dr. Anthony Gall ter-
vei alapján állították vissza eredeti 
állapotába, és töltöttek meg új 
élettel a Veszprém központjában 
található, korábban gyermekkór-
házként is működő, múlt század 
eleji épületegyüttest. Az építész 
Bélafi Lászlóval, a veszprémi 
Hangvilla megálmodójával közö-
sen egy komplex, koncepcionális 
fejlesztési javaslatot dolgozott ki az 

évtizedek óta kihasználatlanul álló 
terület hasznosítására, az ott talál-
ható épületek megmentésére. (Az 
épület vezető tervezője - Anthony 
Gall - társtervező munkatársa Ko-
vács Lili okleveles építészmérnök 
és Gall Eszter építészmérnök volt.) 

A beruházás során 13,5 ezer 
négyzetméternyi terület újulha-
tott meg, a központi területekhez 
kapcsolódó, angol stílusú ősfás 
parkkal együtt. Az 1500 főt befo-
gadni képes épületben 12 próbate-
rem, falmászó pálya, egy több száz 
vendéget befogadni képes ren-
dezvényterem, valamint étterem 
és kávézó is található. Az ActiCity 
Tánc- és Mozgásművészeti Köz-
pontot nagyszabású rendezvény 
keretében Orbán Viktor minisz-
terelnök adta át május 12-én.

S.V.-Sz. Cs. 
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FÁT ÜLTETTEK  
NEUMANN EMLÉKÉRE

Emlékfát ültetettek Neumann 
János tiszteletére a Neumann 
Számítógéptudományi 
Társaság és a Zsidó 
Kiválóságok Háza 
kezdeményezésére a 
balatonfüredi Tagore 
sétányon, május 26-án. Az 
Óbudai Egyetemet Prof. 
Gulácsi László tudományos 
rektorhelyettes képviselte.

A Nobel-díjasok 
Ligetében kapott 
helyet Neumann 
János emléktáblája, 
és a tiszteletére ül-
tetett emlékfa. Az 
ünnepi eseményt a 
Neumann 120 emlé-
kév programsorozat 
részeként tartották 
meg. (Az emlékév 
aktív résztvevője az 
Óbudai Egyetem. 
Intézményünkben 
vette kezdetét a 
programsorozat ja-
nuár 18-án.)

Ezúttal egy olyan 
tudósnak állítottak 

emléket, akit Nobel-díjas kortársai 
is a legnagyobb zseninek tartot-
tak. Az eseményen dr. Bóka Ist-
ván, Balatonfüred polgármestere,                   
, a Zsidó Kiválóságok Háza kura-
tóriumi elnöke, valamint dr. Beck 
György, a Neumann János Számí-
tógéptudományi Társaság elnöke 
közösen ültetett fát és írt megem-
lékező sorokat a város könyvébe. 
Az eseményen Prof. Dr. Gulácsi 
László, az Óbudai Egyetem tudo-
mányos rektorhelyettese köszön-
tötte a megjelenteket.

(Az NJSZT és a ZSKH kezdemé-
nyezését Balatonfüred Önkor-
mányzata támogatta.)

Sz. Cs. 

FÖLDMÉRŐK  
ÉS TÉRINFORMATIKUSOK 
TALÁLKOZÓJA

XXVII. alkalommal telt meg 
az ÓE Alba Regia Műszaki Kar 
Geoinformatikai Intézet (GEO) 
Pirosalma utcai épülete az 
ország minden tájáról érkező 
térinformatikai és földmérő 
mérnökökkel a háromnapos 
GISopen konferencián. Az 
országos konferencia résztvevői 
a közigazgatás és a magánszféra 
területéről érkeztek, hogy 
megvitassák a legfontosabb 
jogi vonatkozásokat, valamint 
megosszák egymással a 
technológiai újdonságokat. 
A programon a szakmai 
aktualitások eszmecseréjén 
túlmenően a selmeci 
hagyományőrzés rejtelmeibe is 
beleshettek az érdeklődők egy 
szakestély keretében.

A programot Prof. Dr. Györök György dékán nyi-
totta meg, majd Dr. Pődör Andrea intézetigazgató 
ismertette a GEO új képzéseit. Az első plenáris rész-
ben az E-ING beveztéséről, a HM Zrínyi Térképészeti 
és Kommunikációs Nonprofit Kft. aktualitásairól, a 
magyar település- és területfejlesztési politika célki-
tűzéseiről, a Lechner Tudásközpont geoinformatikai 
szolgáltatásairól hangzott el előadás.

Prof. Dr. Györök György az Alba Regia Műszaki 
Kar dékánja kiemelte, hogy a személyes jelenlét-
tel megvalósuló konferencia külön örömöt jelent, 
amikor a legtöbb tevékenység az online térbe kerül 
át. Hangsúlyozta, hogy a mesterséges intelligencia 
korszakába lépve, amikor a virtuális valóság a min-
dennapok részét képezi, érdemes megbecsülni a 
személyes találkozásoknak teret adó programokat.

Dr. Pődör Andrea egyetemi docens, a Geoinfor-
matikai Intézet igazgatója az intézet új képzéseit 
mutatta be. Felhívta a figyelmet az ősszel induló 
geoinformatikai mesterképzésre, amelyre keresz-
tféléves, de a hagyományosan szeptemberre üte-
mezett formában is lehet jelentkezni. Megemlítette, 
hogy államilag támogatott és önköltséges képzésre 
is be lehet csatlakozni. Hangsúlyozta a pilóta nél-
küli légijármű üzemeltető szakmérnök képzés elin-
dulását is, amely részben a Börgöndi Repülőtéren 
valósul meg, a gyakorlati képzésnek nagy hangsúlyt 
tulajdonítva.

V. R. 
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A NAGY ÖSSZEOMLÁS 
2023

Az Óbudai Egyetem, Ybl Miklós 
Építéstudományi Karának 
Geotechnikai és Tartószerkezeti 
Tanszéke idén is megrendezte a 
„Nagy összeomlás” című tésztahíd 
építő versenyét. A résztvevőknek 
egy hozzávetőlegesen egy méter 
fesztávolságú modellt kellett 
építeniük, melyet az erre alkalmas 
törőberendezéssel erőpróba alá 
vetettek. 

A cél a tizenkilenc kilogramm teherbírás elérése 
volt. A háromfős zsűri a teherbírás mellett többek 
között döntött az esztétikáról és a gazdaságosság-
ról is. Összesen négy csapat hat modellel verseny-
zett. Az első helyezett jutalma az oklevél és a kupa 
mellett az Inter-CAD Kft. jóvoltából egy AxisVM tar-
tószerkezeti tervező szoftver licensz volt. Aktív hall-
gatóként Rákóczi Örs, Kocsis Norbert és Szabó 
Alex csapat nyerte a szoftvert. Az esemény zárása-
ként a jól megérdemelt bolognai spagetti ebéd sem 
maradhatott el. Az esemény zárásaként a jól megér-
demelt bolognai spagetti ebéd sem maradhatott el. 
A versenyt a tanszék jövőre is megrendezi.     

Mihók Barna

MEGVANNAK A ZALOTAY 
DIPLOMADÍJ NYERTESEI

A pályázaton a programozott ipari automatizá-
lással, a járművillamossági és járműelektronikai 
technológiákkal, valamint a mechatronikai rendsze-
rekkel foglalkozó hallgatók vehettek részt. A díj Za-
lotay Péter, az Óbudai Egyetem néhai oktatójának 
portréjával díszített érem alakú bronz emlékplaket-
tel, valamint pénzjutalommal jár. A pályázatokat a 
díjat alapító cég, Gamma Digital Kft. vezető mérnö-

kei bírálták el. Idén két 
hallgató munkáját 
ismerték el:

Márkus Attila 
(KVK Műszertechni-

kai és Automatizálási 
Tanszék) dolgozatának 

címe: Use of heat pump 
buffer tank as energy 

storage. (Konzulense: 
Borsos Döníz.) Dobbelae-

re Thomas (KVK Automati-
ka Tanszék) dolgozatának 

címe: Szerszámgyár int-
ralogisztikai rendszeré-

nek automatizálása és 
liftes logikájának egy-

szerűsítése. Kon-
zulense: Lamár 
Krisztián.

Lamár Krisztián

A 2018-ban alapított Zalotay Péter Dip-
lomadíjra azok az Óbudai Egyetem azon 
jeles minősítésű szakdolgozatot vagy 
diplomatervet benyújtó, nappali tagoza-
ton végzett hallgatói pályázhatnak, akik 
dolgozatukat  
2022. júniusi vagy 
a 2023. januári 
záróvizsga idő-
szakban védték 
meg Kandó Kál-
mán Villamosmér-
nöki Kar Automa-
tika Intézet, a KVK 
Műszertechnikai 
és Automatizálási 
Intézet, valamint a 
Bánki Donát Gépész 
ésBiztonságtechni-
kai Mérnöki Kar 
Mechatronikai és 
Járműtechnikai 
Intézetében.



GYERMEKNAPI  
MEGLEPETÉS 

Talán érdemes már óvodás korban felkelteni 
a gyerekek kíváncsiságát az Óbudai Egyetem 
iránt – többek közt e gondolat vezérelte mun-
katársainkat, Juhász Ágotát, két gyermek 
édesanyját, a Rektori Hivatal HR-irodájának 
vezetőjét és Tóth Barbarát, tudományos 
rektorhelyettesünk titkárát, aki szintén ért 
a kisebbek nyelvén, (egyebek mellet kép-
zett animátor). Nem utolsósorban mosolyt 
szerettek volna csalni a kis óvodások arcá-
ra gyermeknap alkalmából. Választásuk az 
Óbudai Cseppke Tagóvodára esett, ahol vál-
tozatos formájú és színű lufikat hajtogattak 
meglepetésképp a kicsik nagy örömére.
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FÉNY  
NAPJA  
A KANDÓN 

A Világítástechnikai szakmérnök 
képzés hallgatóinak 
kezdeményezésére a Kandó Kálmán 
Villamosmérnöki Kar csatlakozott 
az UNESCO International Day 
of Light 2023 (Fény Világnapja) 
eseményekhez, melyet minden év 
május 16-án tartanak világszerte.

A megemlékezésre egy beltéri fényinstalláció 
készült a Tavaszmező utcai B épület földszinti 
termeiben, melyet az utcáról lehetett megtekin-
teni alkonyattól 23 óráig. Az alkotás címe: A Nap 
tánca, tervezője Koza Petra építész, világítás-
technikai szakmérnök hallgató volt. 

Az épület ablakaira vetített színes fényhatá-
sok a Nap járásának megidézésén keresztül a 
természetes napfény sokszínűségére és fon-
tosságára hívta fel a figyelmet, hiszen a termé-
szetes világítás egészséges, gazdaságos és a 
cirkadián ritmuson keresztül szabályozza szer-
vezetünk mindennapi működését. 

Köszönet a kivitelezésért a Világítástechnikai 
szakmérnök szak minden hallgatójának, vala-
mint a Pelyhe és az SL Event cégeknek, akik a 
professzionális szcenikai eszközöket kölcsönöz-
ték. 

L.G.I. 

KÖNYV- 
BEMUTATÓ  
A KVK-N

Peresztegi Sándor címzetes 
egyetemi docens Villamos gépek-
konstrukció és technológia című 
könyvét mutatták be a Kandó 
Kálmán Villamosmérnöki Karon.

A villamos gépek hasznos eszközeink az élet min-
den területén, de le is kell gyártani – hangzott el a 
bemutató. A villamos gépek konstrukciós válto-
zatai mellett a gyártástechnológiának is fontos 
szerepe van. 

A szerző a szakirodalom négy fejezetét is-
merteti: Transzformátor, Aszinkron gép, Szink-
ron gép, Egyenáramú gép. Mitől is fontosak 
ezek a szakterületek? – hangzott el a kérdés. Az 
atomerőművekben, valamint a szélerőműve-
ken megszűnne az energia-előállítás. Elmarad-
na a világűr meghódítása és elmaradt volna a 
Holdra szállás. A hőerőművek, vízi erőművek, 
autók, vonatok, villamosok, metrók működésé-
hez szükséges. Motorok mozgatják a világot, mi 
mozgatjuk a motorokat. 

Nagy érdeklődéssel zárult a bemutató, az ipa-
ri cégek vezetői mellett Dr. Kuczmann Miklós, 
az MTA doktora, Imre Miklós Könyvkiadó és az 
Óbudai Egyetemi hallgatóinak jelenlétével. 

Vincze Tiborné 
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NEMZETI FELSŐOKTATÁSI  
ÖSZTÖNDÍJ

Megjelent a 2023/2024-es tanév-
re elnyerhető nemzeti felsőoktatá-
si ösztöndíj pályázati felhívása. Az 
ösztöndíjat – a mi hallgatóink eseté-
ben az Óbudai Egyetem által java-
solt rangsor alapján – az oktatásért 
felelős miniszter személyre szóló-
an adományozza. Az ösztöndíjat a 
nyertesek 2023/2024 teljes tané-
vére, azaz 10 hónapra kapják meg 
havonta 40 ezer forint összegben.

Az Óbudai Egyetemen a nemze-
ti felsőoktatási ösztöndíj megpá-
lyázásának, elbírálásának rendje 
és feltételei az Óbudai Egyetem 
Hallgatói Követelményrendszere 
59. § alapján történik, a Tanul-
mányi Iroda honlapján megjelent 
hírben elérhető tájékoztatásnak 
megfelelően.

A pályázat benyújtására kizáró-

lag online formában van lehető-
ség, a pályázati kiírásban mega-
dottak szerinti hitelesítéssel.

A pályázati kiírás és a pályázati 
adatlap regisztráció után itt érhe-
tő el.

A pályázat benyújtásának  
határideje: 2023. június 27.

ÚJ NEMZETI KIVÁLÓSÁG  
PROGRAM 2023

A program 2023. évben meghirdetett ösz-
töndíjpályázatai a felsőoktatásban részt vevő 
hallgatói, kutatói kiválóságot támogatják olyan 
– alapképzésben, mesterképzésben vagy dokto-
ri képzésben részt vevő – hallgatók, doktori hall-
gatók, doktorvárományosok, fiatal oktatók, ku-
tatók, valamint posztdoktori kutatásra pályázók 
támogatásával, akik a felsőoktatási intézmény-
ben eredményes kutatási és alkotói tevékenysé-
get folytatnak. A program minden tudomány- és 
művészeti területet figyelembe véve kívánja elő-
segíteni a tudományos kutatást és az innovációt.

A programról részletek a honlapon találhatók: 
https://uni-obuda.hu/unkp-2023/ 

LELKES EVEZŐSEINK
Egyetemünk két lelkes csapata – köztük hallgatók 

és dolgozók – is elindultak a 10 evezős MEFOB ver-
senyen, melyet a Margitsziget melletti Duna-szaka-
szon rendeztek május közepén. A rendkívül jó han-
gulatú tornán 3 időpontban indították a hajókat, 
összesen 11 csapat állt rajthoz. 

RÉSZTVEVŐINK

Óbudai Egyetem kék csapat: Sivó Balázs Barna-
bás, Tompos Péter, Dankó Bence, Molnár Szabolcs, 
Válint Zita, Válint Adél, Tóth Benedek Máté, Sára 
Zsuzsanna, Somogyi Ármin, 

Óbudai Egyetem sárga csapata: Bokodi Ábel, 
Korb Zsombor Gyula, Kővári Zsolt, Potyondi László, 
Bahor Zsolt, Sipos Vanda, Papp Boróka, Kiss Anna 
Rebeka, Varga András István

DOBOGÓS  
TENISZEZŐINK 

Nemrégiben tartották meg a Budapesti Egye-
temi Főiskolai Sportszövetség tenisz versenyét 
a BME Sporttelepén. Egyetemünket Szalay 
Márton és Sivó Balázs képviselte. Marci be-
jutott a legjobb nyolc közé, majd a párosban 
bizonyított a két fiú, és szép játékkal végül do-
bogóra állhattak, bronzéremmel távoztak.
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https://ti.uni-obuda.hu/nfo-2023/
https://ti.uni-obuda.hu/nfo-2023/
https://palyazatok.ti.uni-obuda.hu/
https://uni-obuda.hu/unkp-2023/


Hallgatóink és oktatóink is részt vettek az Íjász 

Egyetemi Kupán, amelyet Kaposvárott tartottak. 
Éremesővel térhettek haza.

A versenyen az Óbudai Egyetem íjászai - a Sára 
Zsuzsanna, Ravazdi Kristóf, Fábián Márió, Fábián 
Zsolt, Romanoczki Attila alkotta csapat- hozták el 
a legtöbb érmet, négy aranyat és egy ezüstöt.

A sikereikről szóló cikket itt közöljük változtatás 
nélkül.

LEKÜZDÖTTÉK  

A TEREPAKADÁLYOKAT
Papp Boróka két 
futóversenyen is 
dobogóra állhatott, 

Kása Kristóf pedig 
bronzérmet szerzett 
a Terepakadályfutó 
MEFOB- on.

Kaposvárott Kása Kristóf és 
Papp Boróka képviselte egyete-
münket a Terepakadályfutó ME-
FOB-on.

A nehéz terepen a versenyt 
mindketten sikeresen teljesítet-

ték, Boróka 2. lett abszolút női 
illetve a MEFOB női vonalon is, 
Kristóf pedig bronzérmet hozott 
el.

Következő versenyén Boróka a 
hagyományos ELTE 5vös5k vagyis 
Eötvös 5 kilométeres futóverse-
nyén, ahol szintén jól zárt, az ab-
szolút női kategóriában 3. lett, az 
egyetemi kategóriát viszont meg-
nyerte! Az ideje 21:32 lett. 
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ÍJBAN  
BAJNOKOK

https://unisport.hu/pontosan-celoztak-az-egyetemi-ijaszok/


SZENZÁCIÓS  
TELJESÍTMÉNY  
AZ ULTRABALATONON

Az Óbudai Egyetem csapata 
ebben az évben is elindult az NN 
ULTRABALATON- tó- kerülő vál-
tófutóversenyen, ahol 210 km- t 
teljesítettek Aszófőtól Balatonfü-
redig- 10 fős csapatban. 

A „különítmény” szombaton 
este indult 19 óra után és más-
nap reggel 10:35-kor értek célba, 
komoly logisztikával menedzsel-
ve az 54 váltást a verseny alatt.

A csapat résztvevői - hallgatók 
és dolgozók közösen- egész éj-

szaka futva, kiemelkedő idővel 
15 óra 34 perc 46 mp alatt teljesí-
tették az emberpróbáló távot. (ez 
4:27 perc/km átlagot jelent). Ez-
zel a csapat a 10 fős csapatok kö-
zött 3. lett, míg a teljes mezőnyt 
tekintve az 1781 csapatból a 17. 
helyezést érte el!

Szenzációs eredmény!

RÉSZTVEVŐK

Csapatkapitány: Varga Péter
A csapat tagjai: Kolesár-Szun-

dy Kinga, Kolesár-Szundy Fan-

ni, Sára Zsuzsanna, Pintér Blan-
ka, Kiss Sándor, Asi Ru, Gyurka 
Márk Manó, Szekeres Gábor, 
Kurilla Miklós, Varga András. 

Van, aki már korábban több-
ször is részt vett a versenyen. 
Sára Zsuzsanna most először fu-
tott a váltóban, és a jó hangulatú 
verseny után így nyilatkozott „Én 
nagyon jól éreztem magam. Na-
gyon szuper volt a csapatunk. Jö-
vőre is szeretném támogatni ezt a 
csapatot a futásaimmal!”
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STRAND RÖPLABDA – 
SZEZON ELŐTT

A Budapest Universitas Strandröplabda 
Kupán az Óbudai Egyetemet a Dobovics 
Gergely, Horváth Gergely Ferenc páros 
képviselte.

„Egy 10 csapatos mezőnyből kiemelt csa-
patként a csoport rangadóján végig vezetve 
játszottunk, de végül 21:18-ra kikapva a cso-
port második helyén végeztünk az SRSE játé-
kosai mögött. Legjobb csoport másodikként 
a keresztjátékot a négy közé jutásért kon-
centráltan sikerült megnyerni, ám az elő-
döntőben megismétlődött a csoportrang-
adó. A szoros végjátékban végül 2:1-re alul 
maradtunk, így csak a dobogó harmadik 
helyéért játszhattunk. Az elődöntő után ki-
csit csalódottan vágtunk neki a bronzmecs-
csnek és fejben is kicsit szétestünk, de végül 
hoztuk a kötelezőt és behúztuk a harmadik 
helyet. Friss párosként voltak kihívások, de 
sikerült egészen összeszoknunk és áthidalni 
ezeket a versenyen alatt.” - mondta Dobo-
vics Gergely a verseny után.



FALRA  
MÁSZTAK 

A Falmászó MEFOB a MAG47 Mászóközpont és 
az Óbudai Egyetem közös szervezésében rendkívül 
népszerűnek bizonyult.

Összesen 22 csapat nevezett az országból, köztük az 
Óbudai Egyetem két csapata. Hallgatóink végül a verse-
nyen csapatban és egyéniben is sikeresen szerepeltek.

Mindhárom versenyszámban: boulder, gyorsasá-
gi és nehézségi kategóriában is versenyeztek. 

Végül a Zsebslusszkulcs csapata (Gárdonyi Csilla, 
Koleszár Péter, Bíró Levente, Vágó Barnabás) a 22 
csapatból 6. helyen végzett, a Malacpersely pedig 11. 
helyen (Bakonyi Zsófia, Kis Simon, Benke Bálint, Kör-
mendi Krisztián). 

Benke Bálint bravúrral zárta a versenyt, hiszen 
mindhárom számban dobogóra állhatott, a gyor-
sasági és nehézségi versenyben 2. helyen végzett, 
boulderben pedig bronzérmes lett.
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BŐVÜLŐ 
NEMZETKÖZI  

KAPCSOLATOK

Üzbegisztán 16 egyetemének küldöttsége érkezett Magyarországra a 
II. Üzbég-Magyar Rektori Fórumra. A háromnapos – május 17–19. között 
zajló – eseményen az Óbudai Egyetem folytatta az áprilisi közép-ázsiai 
egyeztetéssorozaton megkezdett tárgyalásokat – tájékoztatott Prof. 
Dr. Kovács Levente. Mint fogalmazott: az Óbudai Egyetem nemzetközi 

stratégiájának fontos bázisa Üzbegisztán is. A május 19-i plenáris 
ülésen az Óbudai egyetem rektora Dr. Karimov Komiljon Khamidovich-
csal, az Üzbég Felsőoktatási, Tudományos és Innovációs Minisztérium 

miniszterhelyettesével, Dr. Hankó Balázs államtitkárral és Prof. Dr. Borhy 
Lászlóval, a Magyar Rektori Konferencia elnökével együtt tartott előadást 

az együttműködések lehetőségeiről.
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A résztvevők sikeresnek ítélték 
az immár második alkalommal 
megrendezett Üzbég-Magyar 
Rektori fórumot. Dr. Karimov 
Komiljon Khamidovich és Dr. 
Hankó Balázs a kormányzati 
szintű szándékokról szólva 
elmondták, hogy minden 
szinten támogatják a kétoldalú 
egyetemi együttműködéseket. 
A felsőoktatásnak minkét 
ország gazdasági stratégiájában 
jelentős szerepe van, nemcsak 
a hallgatói csereprogramokban 
van közös fejlesztési lehetőség, 
hanem a kutatásfejlesztésben, a 
tudományos parkok építésében 
és a szakképzésre épülő oktatás 
megerősítésében.

Prof. Dr. Borhy László köszön-
tőjében felidézte 2021-es első 
üzbég-magyar rektori fórum ese-
ményeit, amely érzékelhetően 

nemcsak az egyetemközi, hanem 
a két ország gazdasági és kulturá-
lis programjait is tovább bővítet-
te. Üzbegisztán és Magyarország 
között nagyon jól működik a Sti-
pendium Hungaricum ösztöndíj, 

2023-tól már 170 üzbég hallgatót 
fogadhatnak a program kereté-
ben a magyar egyetemek.

Az Islam Karimov Állami Mű-
szaki Egyetem (TSTU) rektora, 

Prof. Sadriddin Turabjanov 
rektora a felsőoktatás és a gaz-
daság kapcsolatainak erősítését 
emelte ki előadásában. Bakho-
dir Mirzaev, a Nemzeti Kutatási 
Egyetem (TIIAME) rektoraként 
Üzbegisztán egyik legfontosabb 
egyetemét bemutatva a kuta-
tásfejlesztés fontosságát hang-
súlyozta.

Prof. Dr. Kovács Levente előa-
dásában arról beszélt, hogy a 
közép-ázsiai térséggel és azon 
belül több üzbég egyetemmel 
is együttműködött az elmúlt 
években. Az egyetemet bemu-
tatva elsősorban azokat a kap-
csolódási pontokat emelte ki, 
amelyek újabb lehetőséget biz-
tosíthatnak a képzési és kuta-
tásfejlesztési kapcsolatok bőví-
tésére.

A műszaki és gazdasági képzé-
sek mellett a tudományos par-
kok jelentőségét is méltatta. Az 
állam, a helyi önkormányzatok 
és az egyetem számára is egy-
aránt előnyös fejlesztések a ha-
zai gazdaság motorjai lehetnek 
a következő időszakban.

A plenáris ülésen Prof. Botir 
Usmonov a Taskenti Kémiai-
technológiai Egyetemet,  Prof. 
Kamal Rizayev, a Taskenti 
Gyógyszerészeti Egyetemet, 
Galla Zoltán pedig az üz-
bég-magyar közös startup öko-
szisztémát mutatta be.

MEGÁLLAPODÁSOK ÉS  
MUNKATERVEK ALÁÍRÁSA

Az Óbudai Egyetem képzései 
és programjai iránt rendkívül 
erős az érdeklődés Üzbegisz-
tánban is. Ezt jelzi, hogy több 
együttműködési megállapodást 
és már a konkrét irányokat meg-
jelölő munkatervet írt alá Prof. 
Dr. Kovács Levente a Taskenti 
Állami Műszaki Egyetem rekto-
rával, Prof. Sadriddin Turabja-
novval, a Taskenti Kémiaitech-
nológiai Egyetem rektorával, Dr. 
Botir Usmonovval,  a Namangani  
Mérnöki és Technológiai Egye-
tem rektorával, Odiljon Ma-
matkarimovval, a Samarkandi 
Gazdasági Egyetem rektorával, 
Prof. Dr. Muhiddin Pulatovval, 
valamint a Jizzakh-i Politechnikai 
Egyetemmel, ahol az aláíró Kari-
mov Komiljon Khamidovich mi-
niszterhelyettes volt.

ÜZBÉG EGYETEMEK  

LÁTOGATÁSA AZ ÓBUDAI 
EGYETEMEN

Az üzbég-magyar rektori 
fórum keretében Karimov Komil-
jon Khamidovich felsőoktatási, 
tudományos és innovációs mi-
niszterhelyettes vezetésével hét 
üzbég egyetem képviselői érkez-
tek az Óbudai Egyetemre május 
19-én délután. Prof. Dr. Kovács 
Levente köszöntőjét követően a 
vendégek egy kisrepülőgép-be-
mutatón az egyetem légiipari 
képzéseiről tudhattak meg töb-
bet, majd az Egyetemi Kutatási és 
Innovációs Központ több laborjá-
nak és műhelyének munkájával 
ismerkedhettek meg.

Tóth Ildikó
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A Jizzakh-i Politechnikai Egyetemmel kötött megállapodást 
Karimov Komiljon Khamidovich miniszterhelyettes írta alá.



ERŐSÖDŐ  
MAGYAR-SZLOVÁK  
FELSŐOKTATÁSI  
KAPCSOLATOK

A Semmelweis Orvostudományi Egyetem adott 
otthon a II. Magyar- Szlovák Rektori Fórumnak. 
A május 26-án tartott fórumon Prof. Dr. Kovács 
Levente az Óbudai egyetem rektora Varga-
Bajusz Veronikával, a Kulturális és Innovációs 
Minisztérium felsőoktatásért felelős helyettes 
államtitkárával, Prof. Dr. Borhy Lászlóval, az Eötvös 
Loránd Tudományegyetem rektorával, a Magyar 
Rektori Konferencia elnökével, Merkely Bélával, 
a Semmelweis Állatorvostudományi Egyetem 
rektorával, az MRK alelnökével és Rudolf Kropillal, 
a Szlovák Rektori Konferencia elnökével, a Zvoleni 
Műszaki Egyetem rektorával együtt tartott előadást 
az együttműködések lehetőségeiről.

Varga Bajusz Veronika, Kultu-
rális és Innovációs Minisztérium 
felsőoktatásért felelős helyettes 
államtitkár a kormányzati szintű 
szándékokról szólva elmondta, 
hogy kiemelten támogatják a 
kutatás-fejlesztést, az innováci-
ót, a szakképzést, a felsőoktatás  
erősítését. Fontosnak nevezte 
az egyetemek és az ipari szek-
tor kapcsolatának szorosabbra 
fűzését. Hozzátette: - A XXI. szá-
zadban egyre fontosabbá vált a 
nemzetközi dimenzió a felsőok-
tatásban. A kormány célja, hogy 
a fiatalok legyenek a jövő nyerte-
sei. Ezért folyamatosan ösztönzi 
a magyar felsőoktatás minősé-
gét, teljesítményét, vonzerejét és 
nemzetközi versenyképességét 
javító intézkedéseket. A magyar 
felsőoktatás egyik legfontosabb 
feladata, hogy hozzájáruljon 
Magyarország versenyképessé-
gének növeléséhez. Ezt az inno-
vatív munkaerő létrehozásával, 
elismerésével és motiválásával 
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A Villamosmérnökök Magyarországi Egyesülete 
(VME) megtartotta évi rendes közgyűlését Prof. Dr. 
Kovács Levente, a szervezet elnöke vezetésével. A 
május 5-i eseményen az elnök az Óbudai Egyetem és 
a mérnökszervezet közös munkájának sikerességét 
hangsúlyozta, amely a taglétszám jelentős – mintegy 
30 százalékos – növekedésében is megnyilvánul.

Az Institute of Electrical and 
Electronics Engineers (IEEE) ma-
gyarországi szervezete (HS) a 
VME, amellyel az Óbudai Egye-
tem szoros partneri kapcsolatot 
ápol. Közös szervezésben nem-
zetközi tudományos konferenciá-
kat, szimpóziumokat valósítanak 
meg. A közgyűlésen az egyesület 
tagjai elfogadták az elnöki szak-
mai beszámolót és munkatervet, 
valamint a pénzügyi-gazdasági 
beszámolót.

Prof. Dr. Kovács Levente, a 
VME elnöke, az Óbudai Egyetem 
rektora a tavalyi évet értékelve 
kiemelte, hogy a terveknek meg-
felelően meghirdetett szakmai 
eseményeket sikeresen megszer-
vezték, a VME tagságának létszá-
ma pedig 414-ről 542-re emelke-
dett. A növekedés jól mutatja a 
mérnökszervezet aktvitását. Az 
Óbudai Egyetem vezetősége to-
vábbra is ösztönzi az IEEE-tagság-
ra az egyetem kutatóit, oktatóit 
és hallgatóit.

A közgyűlésen vezetőségvá-
lasztásra is sor került: Prof. Dr. 
Rudas Imre, a jelölőbizottság 
elnöke ismertette a vezetői po-
zícióra kandidálókat. A titkos 
szavazás eredménye szerint a 
2024-2025-ben az IEEE Hungary 
Section elnöke ismét Prof. Dr. Ko-
vács Levente, alelnöke Dr. Drex-
ler Dániel András, titkára Dr. Ko-
vács Szilveszter, a pénzügyekért 
felelős munkatársa pedig Szakál 
Anikó lett.

Sz. A. 

AZ IEEE HS  
ELNÖKE ISMÉT  
AZ ÓE REKTORA



dásában. Szlovákia egyik legfon-
tosabb egyetemét bemutatva 
szintén a közös kutatásfejlesztési 
tevékenység fontosságát hang-
súlyozta. A továbbiakban pedig 
együttes stratégia kidolgozását 
javasolta.

- Az Óbudai Egyetem kitűnő 
kapcsolatokat ápol a Szlováki-
ában található egyetemekkel – 
hangsúlyozta Prof. Dr. Kovács 
Levente, aki hozzátette, hogy 
északi szomszédunk felsőfokú 
intézményeivel számos közös 
oktatási projektekben, kutatás-
ban, konferenciák szervezésé-
ben, mobilitási programban vesz 
részt intézményünk. A rektor a 
plenáris ülésen tartott előadá-
sában a modellváltás pozitív ha-
tásairól számolt be. Kijelentette: 
- az egyetemeknek az innová-
ciós ökoszisztéma központjává 
kell válniuk. A továbbiakban ar-
ról beszélt, hogy egyetemünk 
kedvező nemzetközi megítélése 
jelentősen erősödött az elmúlt 
években, köszönhetően részben 
a nemzetközi rangsorokban tör-
ténő előrelépésének. Előadásá-
ban beszélt továbbá az egyetemi 
beruházásban megvalósuló tu-
dományos és innovációs parkok 
jelentőségéről. - Az Óbudai Egye-
tem törekszik arra, hogy a szer-
zett tapasztalatokat megossza, 
és a régió, köztük a Szlovákiában 
található egyetemek fejlődésére 

használja fel - jelentette ki.

Tomas Lengyelfalusy a Szlo-
vák Rektori Konferencia alelnöke, 
a felsőoktatási intézmények sze-
repe a tudomány és a kutatásban 
címmel tartott előadást.

Oliver Moravcík, a pozsonyi 
Szlovák Műszaki Egyetem rekto-
ra a felsőoktatási intézmények fi-
nanszírozási rendszereiről tartott 

előadásában elmondta: kormá-
nyokon átívelő negatív tendencia 
figyelhető meg országukban e 
téren, amely szinte ellehetetleníti 
a minőségi oktatás biztosítását, 
különösen a tavaly elfogadott 
oktatási reformot követően. Ösz-

szefogással, nyomásgyakorlással 
elérték, hogy több forráshoz jus-
sanak és biztosítani tudják a kép-
zések színvonalát.

A résztvevők beszámoltak töb-
bek közt az európai egyetemek 
közötti sikeres együttműködési 
programokról, illetve egyetérté-
süknek adtak hangot a mestersé-
ges intelligencia és a tudományos 
publikációk etikus kezelése kap-

csán. Sikeresnek ítélték az immár 
második alkalommal megren-
dezett Magyar - Szlovák Rektori 
fórumot, melyet terveik szerint 
gyakrabban rendeznek meg a jö-
vőben.

Szeberényi Csilla

lehet elérni. Kiemelte: kiválóak a magyar és szlovák egyetemek közöt-
ti kapcsolatok, további cél ezek erősítése oktatói, hallgatói és kutatói 
mobilitások keretében.

Borhy László, a HRC elnöke, az Eötvös Loránd Tudományegyetem 
rektora, köszöntőjében felidézte az Eperjesen rendezett 2018-as első 
magyar-szlovák rektori fórum eseményét, megemlítve, hogy 2020-
ban a pandémia miatt nem tudták megtartani a most megvalósuló 
rendezvényt. Hangsúlyozta: a magyar felsőoktatás szereplői számára 
prioritás a regionális kapcsolatok ápolása, melyhez elengedhetetlen a 
kooperációk további erősítése.

Merkely Béla, a HRC alelnöke, a Semmelweis Orvostudományi 
Egyetem rektora, kijelentette: a találkozás meghiúsulása nem jelentett 
egyet az együttműködések leállásával. Számos területen történtek 
előrelépések, így az oktatás, kutatás-fejlesztés terén is. A tudományos 
eredmények egymás közti megosztása mindkét ország egyetemei szá-
mára számos előnyt hoznak a jövőben. A legeredményesebb kooperá-
ciók közül kiemelte a Selye János Egyetemmel közös munkát.

Rudolf Kropil, az SRK elnöke, a Zvoleni Műszaki Egyetem rektora, a 
felsőoktatás és a gazdaság kapcsolatainak erősítését emelte ki előa-
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...északi szomszédunk 
felsőfokú intézményeivel 
számos közös oktatási 
projektekben, 
kutatásban, konferenciák 
szervezésében, mobilitási 
programban vesz részt 
intézményünk.
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II. NEMZETKÖZI  
ERASMUS STAFF WEEK 

Az Óbudai Egyetem Nemzetközi Oktatási Irodája (NOI) által 
május 8-12. között megszervezett második nemzetközi Erasmus 
Staff Weekre 24 többnyire Erasmus-szal és más nemzetközi 
programokkal foglalkozó kolléga érkezett 16 ország 21 
felsőoktatási intézményéből. Az egyetemünk nemzetközi 
kapcsolatainak erősítését szolgáló szakmai programsorozat 
nyitó eseményén Prof. Dr. Kovács Levente rektor köszöntötte a 
vendégeket.

A Thermo Fisher  
Scientific Hungary  
képviselőinek látogatása

Az amerikai Thermo Fisher 
Scientific Hungary hazai 
képviselői azért látogattak 
el az Óbudai Egyetemre, 
mert átfogó képet 
szerettek volna kapni a 
magyar piacról, ehhez 
azonban elengedhetetlen, 
hogy ismerjék a szakirányú 
egyetemi oktatást, és 
annak képviselőit is.

Az egyebek mellett műszer-
gyártással és szoftverfejlesz-
téssel foglalkozó vállalat és az 
egyetem vezetői megvitatták a 
képzési sajátosságokat, elsősor-
ban a programozó matematika, 
alkalmazott matematika és a 
szoftverfejlesztés terén, illetve a 
jövőbeli együttműködés részlete-
it is egyeztették.

A megbeszélésen részt vett 
Prof. Dr. Gulácsi László, az Óbu-

dai Egyetem tudományos rektor-
helyettese, Dr. Eigner György, 
a Neumann János Informatikai 
Kar dékánja, Mezei Miklós, az 
Óbudai Egyetem Nonprofit Kft. 
ügyvezető igazgatója, a Thermo 
Fisher Scientific Hungary képvi-
seletében Larry Kushnir, adat- 
és adattudományi stratégiáért, 
analitikáért és árképzésért fele-
lős alelnök, Radikovics Ákos, IT 
igazgató, Nacsa Éva és Géczi Do-
rottya menedzser.



MI alapú technológiával  
a kórházi fertőzések 

megfékezéséért

Nem elegendő a tipikusan használt másfél milliliternyi fertőtlenítő a teljes 
kézfelület lefedéséhez az Óbudai és a Semmelweis Egyetem új kutatása szerint. 

Az sem mindegy, hogy folyadékot vagy gélt használ-e valaki, és a kézméret 
is számít. Évente több százezren veszítik életüket kórházi fertőzések miatt 

világszerte, a magyar szakértők ezek megfékezésén is dolgoznak az Egészségügyi 
Világszervezettel (WHO) közösen egy mesterséges intelligencia-alapú technológia 

segítségével. Kézfertőtlenítéskor az ujjbegyeket és a kézhátat hanyagoljuk el 
legtöbbször – állapították meg a Semmelweis Egyetem és  

az Óbudai Egyetem szakemberei.

Közös kutatásuk nemrég az An-
timicrobial Resistance & Infection 
Control nevű szaklapban jelent 
meg. 340 orvostanhallgató vett 
részt a vizsgálatban, akik vélet-
lenszerűen kiválasztva kaptak 1,5 
vagy 3 ml, a kereskedelmi forga-
lomban kaphatókkal megegyező 
összetételű alkoholos kézfertőt-
lenítőt. Két alkalommal kellett 
használniuk ezeket a kutatás ré-
szeként – egyszer folyékony, és 
két héttel később egy gélalapú 
szert, melyekbe láthatatlan fluo-
reszkáló részecskéket kevertek. 
A kézfertőtlenítés hatékonysá-
gát ezután az Óbudai Egyetemen 

fejlesztett, teljesen automatizált 
digitális szkenner (Semmelweis 
System by HandInScan) segítsé-
gével elemezték a szakemberek.

„Másfél milliliter kézfertőtlenítő 
kevésnek bizonyult a kézfej teljes 
lefedéséhez. A gél esetében átlago-
san a kéz 7 százalékát nem sikerült 
ennél a mennyiségnél fertőtleníte-
ni, a folyékony szer pedig 5.8 %-ot 
hagyott lefedetlenül, melyek kórhá-
zi kézhigiéné esetében jelentős hiá-
nyosságok” – mondta dr. Voniatis 
Konstantinos, a Semmelweis 
Egyetem Sebészeti, Transzplan-
tációs és Gasztroenterológiai 
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A NOI által összeállított prog-
ram keretében lehetőség nyílt 
arra, hogy nemcsak a budapesti 
campusokkal, hanem a székes-
fehérvári karral és a várossal is 
megismerkedjenek, A további 
workshopok a blended intenzív 
programok során szerzett ta-
pasztalatok megosztására, illetve 
a nemzetközis kollégák skill-je-

inek fejlesztésére irányultak. A 
vendégek a fővárosi karokat is 
felkeresték, és ezzel a meglévő 
kapcsolatok fejlesztésére és új 
kapcsolatok kialakítására is lehe-
tőség nyílt. 

Az Erasmus+ kreditmobilitás-
ban együttműködő Európán kí-
vüli partnereinktől, Argentíná-
ból, Kazahsztánból, Vietnámból, 
Kenyából és Izraelből is érkez-
tek szakemberek. Az első napon 
ice-breaking játékok során ismer-
kedtek egymással a résztvevők, 
majd prezentációkkal mutatták 
be intézményüket. 

Th.

Dr. Voniatis Konstantinos
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„A kéz mérete kritikus a helyes mennyiség kivá-
lasztásánál. Azt találtuk, hogy egy átlagos kézmé-
retnél 1,5 ml nem elég, a kisebb kezeknek sem. 3 ml 
kézfertőtlenítő hatásosabb, viszont egy nagyobb 
kézre ez sem feltétlenül elég, míg egy kisebb kézre 
túl sok is lehet. Ráadásul ennél a mennyiségnél az 
átlagos bedörzsölési idő 40-42 másodperc volt, ami 
a napi klinikai gyakorlatban túl hosszú idő. 1,5 ml 
használatánál ez csak 30-32 másodperc, de a WHO 
által ajánlott időnél ez is több” – fejti ki dr. Voniatis 
Konstantinos.

A WHO adatai szerint az akut ellátásban százból 
hét beteg kap el valamilyen kórházi fertőzést a 
gazdaságilag legfejlettebb országokban, ugyanez 
a szám akár 15 is lehet a kevésbé vagy közepesen 
fejlettekben. „Statisztikai adatok alapján a kórhá-
zi fertőzések körülbelül 40 %-a direkt kontaktusból, 
vagyis a nem megfelelő kézhigiénéből ered, és nagy-
jából 10 %-uk halálos kimenetelű. Évente több száz-

ezer beteg veszíti életét világszerte, pedig részletes 
és evidencia-alapú szabályozással ezek megelőzhe-
tők lennének”– teszi hozzá dr. Haidegger Tamás.

A két kutató az ISO (International Organization 
for Standardization) kézhigiénés szabványokat 
kidolgozó munkabizottságának is tagja, melynek 
fő feladata a kézfertőtlenítésre vonatkozó egy-
séges sztenderdek kialakítása az egészségügyi 
intézmények részére. Munkájuk révén a nemzet-
közi munkacsoport még az idén megjelentetheti 
a világ első kézhigiénés szabványát ISO 23447 
számon. dr. Voniatis Konstantinos szerint, aki 
a ISO munkabizottság vezetője, az új szabvány 
nemcsak elméleti, de gyakorlati szempontokat 
is figyelembe véve nyújthat támogatást modern 
kórházi kézhigiénés programok felállításához.

A Semmelweis Hand Hygiene System a 
HandInScan és az Óbudai Egyetem mestersé-
ges intelligencia-alapú, díjnyertes kéz-szkennere, 
mely személyre szabottan nyújt visszajelzést a 
felhasználónak kézfertőtlenítése hatékonyságá-
ról. A technológiát Semmelweis Ignácról, a kéz-
higiéné fontosságát felismerő 19. századi orvos-
ról nevezték el. A Semmelweis Egyetem klinikáin 
12 ilyen készülék található, melyek segítségével 
állandó jelleggel ellenőrzik és oktatják a helyes 
kézfertőtlenítést. A készüléket ma már a világ 25 
országában, több mint száz egészségügyi intéz-
ményben használják a kézhigiénés gyakorlat ja-
vítására.

SE/ÓE

Klinikájának sebész rezidense, a tanulmány első szerzője. Ezzel szem-
ben a 3 ml-es mennyiség mindkét típusú kézfertőtlenítő esetében jól 
működött, és a lefedetlen terület nagysága 1,5% alatt maradt. Legy-
gyakrabban az ujjbegyek és a domináns kéz hátsó része maradtak 
ki a fertőtlenítésből. A résztvevők tipikusan rosszul becsülték meg a 
hatékony kézfertőtlenítéshez szükséges mennyiséget is, amikor erről 
kérdezték őket

„A WHO jelenlegi iránymutatása úgy fogalmaz, hogy tenyérnyi kézfertőt-
lenítőt érdemes használni, és azt 20-30 másodpercig dörzsölni. Az aján-
lás helyenként nem elég részletes, hiányoznak az alátámasztó kutatások, 
bizonyítékok. A koronavírus-járvány alatt a kézhigiéné előtérbe került, és 
kutatásaink, melyek eredményei bárki számára megfontolandók, azt bizo-
nyítják, hogy ezek a sztenderdek frissítésre szorulnak. Erről már nemzet-

közi szinten is elkezdődött az egyeztetés” – magyarázza dr. Haidegger 
Tamás, az Óbudai Egyetem Kutató és Innovációs Központjának főigaz-
gatója, és a WHO betegbiztonsági munkacsoportjának (POPS) tagja.

A WHO ajánlása szerint legalább 70%-os alkoholtartalmú gélt, vagy 
80%-os ethanol, illetve 75%-os isopropyl tartalmú folyékony kézfer-
tőtlenítőt érdemes használni, és 20-30 másodpercig dörzsölni.

A kutatók szerint más szempontokat is érdemes figyelembe venni. A 
folyékony kézfertőtlenítő például jobban eloszlott kisebb mennyiség-
nél, viszont jóval több folyt el belőle feleslegesen nagyobb mennyiség-
nél, mint a gélből.

Dr. Haidegger Tamás

Az ajánlás helyenként nem 
elég részletes, hiányoznak 
az alátámasztó kutatások, 
bizonyítékok.
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képzéses hallgatókhoz és oktatókhoz csatlakoztak a Budapest Műszaki és Gazdaságtu-
dományi Egyetemről érkező diákok és oktatóik. A két hét alatt számos kiránduláson és 
kulturális programon vettek részt, majd a hallgatók egy tervezési feladaton keresztül 
megálmodhattak budapesti világörökségi értékek bemutatását elősegítő építménye-
ket, installációkat, fejlesztéseket a városszerte kijelölt helyszíneken. Az eredményeket 
egy sikeres és jó hangulatú záróeseményen mutatták be a Várkert Bazárban, ahol a 
partnerintézmények és a Minisztérium képviselői is jelen voltak.

A hallgatók meglátogathatták többek között a Budavári Palota Szent István termét, 
a Kodály Emlékmúzeumot, az Unicum Múzeumot, valamint a Hilton szállót, valamint 
olyan világörökséghez kapcsolódó előadásokat hallgathattak az Ybl falai között, mint 

Vukoszályev Zorán DLA műemlékvédelemért felelős helyettes államtitkár vagy Fejér-
dy Tamás DLA, az ICOMOS magyar nemzeti bizottságának tiszteletbeli elnökének be-
mutatója.

(A kar munkatársai ezúton is köszönik a kiváló lehetőséget az Építési és Közlekedési 
Minisztérium Építészeti Stratégiáért Felelős Helyettes Államtitkárság kollégáinak, akik 
rengeteg energiát fektettek a workshop megszervezésébe, hogy minél színesebb, ma-
gas szakmai színvonalat képviselő program állhasson össze.)

Sugár Viktória 

WORLD HERITAGE  
VOLUNTEERS PROGRAM  
AZ YBL-ÖN

Az UNESCO Világörökség 
Egyezmény 50. évfordulója alkal-
mából a Világörökség Központ 
meghirdette a „World Heritage 
Volunteers 2023 – Working on the 
Future” című pályázati felhívását, 
melynek célja a fiatalok aktív sze-
repvállalásra ösztönzése, bevo-
násuk a világörökségi helyszínek 

védelmére, megőrzésében és 
népszerűsítésére tett lépésekbe. 
Az Építési és Közlekedési Minisz-
térium Építészeti Stratégiáért Fe-
lelős Helyettes Államtitkársága 
ennek kereteiben, a budapesti 
helyszínekre fókuszálva indította 
el a több intézmény együttműkö-
désével megvalósuló worksho-

pot, melyben az Ybl Miklós Épí-
téstudományi Kar aktív szerepet 
vállalt.

A kéthetes, angol nyelvű prog-
ramsorozatot május 8-19. között 
tartották, részben az Ybl Kar 
Thököly úti épületében, ahol az 
angolul tanuló építész mester-



járul a félévzáró Nemzetközi Diáknap is, amelyen 
26 országból több mint 30 diák vett részt. Az ese-
mény során néhányan előadást tartottak hazájuk-
ról, bemutatták népviseletüket, dalt adtak elő és 
nemzeti süteményeikkel kínálták a résztvevőket. 
A résztvevők fotókiállítás keretében több ország 
gyönyörű helyszíneivel ismerkedtettek meg, meg-
ismerhették a magyar néptánc alaplépéseit, majd 
NOI munkatársai hazai finomságokkal látták ven-
dégül a hallgatókat. 

A jó hangulatú, színes programok a visszajelzé-
sek alapján nagy sikert arattak a nemzetközi diák-
ság körében, így a tervezzük az esemény megszer-
vezését a következő félévben is.

Székely Ágnes 
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INTERNATIONAL  
STUDENTS’ DAY

Az Óbudai Egyetemen több 
mint 400 külföldi diák tanul a kü-
lönböző ösztöndíjprogramoknak 
köszönhetően, illetve önköltsé-
ges formában. A nemzetköziesí-
tés szempontjából fontos, hogy 

minél több külföldi partneregye-
temmel működjön együtt intéz-
ményünk, és növekedjen a kül-
földi hallgatók létszáma, akik az 
egyetem jó hírét viszik a nagyvi-
lágba. A népszerűsítéshez hozzá-

Huszonhat országból 
több mint 30 
hallgató vett részt 
azon a Nemzetközi 
Diáknapon, amelyet 
egyetemünk 
Nemzetközi 
Oktatási Irodájának 
munkatársai 
rendeztek meg a 
Tavaszmező utcai 
kampuszon, május 
24-én.
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KANADAI EGYETEMISTÁK 
SZAKMAI GYAKORLATA

Újabb mérföldkőhöz érkezett az Óbudai Egyetem 
és a kingstoni Queen’s University együttműködése. 
A tavaly aláírt megállapodásoknak köszönhetően 
elindulhattak a graduális és posztgraduális szintű 
hallgatói csereprogramok, melynek részeként 
a napokban négy kanadai hallgató kezdhette 
meg szakmai gyakorlatát az Egyetemi Kutató és 
Innovációs Központban (EKIK).

– Újabb mérföldkőhöz érkezett 
hosszú távú együttműködésünk 
a kanadai Queen’s Egyetemmel 
– jelentette ki Prof. Dr. Kovács 
Levente a hallgatók érkezése 
kapcsán. – A tavaly kötött ke-
ret-megállapodásunk értelmé-
ben elindultak az egyéni hallga-
tói csereprogramok. A hallgatók 

megkezdték szakmai gyakorla-
tukat az EKIK-ben Dr. Haidegger 
Tamás főigazgató szakmai veze-
tésével. Örömmel tölt el az előre-
lépés, mivel az egyetem rektori 
stratégiájának sarkalatos pontja 
a tanulmányi csereprogramok 
ösztönzése, és hogy minél több 
külföldi hallgató vegyen részt az 
Óbudai Egyetem képzéseiben.

Mint arról korábban beszámol-
tunk, a kanadai Queen's Egyetem 
és az Óbudai Egyetem közötti 
együttműködésről írt alá megál-
lapodást Prof. Dr. Kovács Leven-
te rektor és Sandra den Otter, a 
nemzetközi ügyek rektorhelyet-
tese tavaly augusztusban.

 Szeberényi Csilla 

PROOF OF CONCEPT 
2023

A PoC program célja, hogy az 
egyetem az egyetemi polgárok 
részvételével létrejövő új ötletek, 
termékjavaslatok megvalósulá-
sát támogassa a teljes innovációs 
folyamaton keresztül, az ötlettől 
a piacra jutásig. 

A felhívásra azon, az egyetem-
mel foglalkoztatási jogviszony-
ban álló kutatók, oktatók, hall-
gatók nyújthattak be pályázatot, 
akik olyan új, ígéretes kutatás-fej-
lesztési ötlettel bírnak, aminek a 
megvalósításához, a piaci lehe-
tőségek és technológiai működő-
képesség bizonyításához induló 
anyagi és szakmai támogatásra 
és mentorálásra van szükségük.

A pályázati felhívásra idén re-
kordszámú pályázat érkezett. Az 
ötleteket első körben egy rövid 
pályázati adatlapon mutathatták 
be a résztvevők, melyben a pá-
lyázóknak az ötlet bemutatásán 
túl ki kellett térni az üzleti megva-
lósíthatóságra is. A 26 beérkezett 
pályázatból az Óbudai Egyetem 
Innovációs és Iparjogvédelmi Bi-
zottsága az előválogatás során 
9 pályázatot juttatott tovább a 
következő körbe. A továbbjutott 
csapatok az elsőkörös bírálatot 

követően egy négyhetes intenzív 
mentorálásban vehettek részt. 
Ennek során a csapatok kiváló 
szakemberek segítségével ké-
szülhettek fel a május 4-én meg-
rendezett workshopra, ahol a Bí-
ráló Bizottság előtt mutathatták 
be a projektötletüket. 

A workshopon a kiváló prezen-
tációkat láthatott a közönség, 
melyek közül végül öt csapatot 
választott ki a bizottság, akiket 

az egyetem kutatás-fejlesztési, 
innovációs támogatásban része-
sít.

A Birdwatcher és a Szalmapap-
lan projektjeit 10-10 millió forint-
tal, míg az Eco Smart Blocks, a 
Mikroszkóp állvány és az OUBot 
Projekt csapatait 500 ezer forint-
tal támogatták. A Birdwatcher 
projekt elsősorban a baromfi-
tartók számára nyújt megoldást 
a madarak súlyának innovatív 
mérésével. A Szalmapaplan pro-
jekt az olcsón beszerezhető szal-
ma felhasználásával biztosít öko 
hőszigetelést. 

Az EcoSmartBlocks projekt 
olyan okos falelemekre tesz ja-
vaslatot, amelyek hozzájárulnak 
a fenntartható és környezetba-
rát passzívházak építéséhez. A 
Mikroszkóp állvány projektben 
egy nagy pontosságú, motorizált 
műszert fejlesztenek ki. Az OU-
Bot projekt önvezető robot meg-
építésre tesz javaslatot, mely 
képes méréseket végezni a víz 
alatt. 

EKIK

Az előző évek sikere 
után az Óbudai 
Egyetem idén 
tavasszal harmadik 
alkalommal 
hirdette meg a 
Proof of Concept 
(PoC) innovációs 
ötletpályázatot, 
az Egyetemen 
futó „Innovációs 
ökoszisztéma 
fejlesztése az Óbudai 
Egyetemen” című 
pályázat részeként. 

A QUEEN’S-RŐL
A Queen's Egyetem tudósai és kutatói – köztük a 2015-ös Nobel-díjas Arthur B. McDonald asztrofi-
zikus – számos tudományterületen vívtak ki elismerést. Kiemelkedő eredményeket értek el többek 
között a fizikában, a rákkutatásban, a geomérnöki tervezésben és az adatelemzésben. A kanadai 
egyetem változatos tanulási lehetőségekkel, a hallgatói szolgáltatások és támogatások széles skálájá-
val és 153 országban 159 ezer öregdiákból álló, szorosan összekapcsolódó globális alumnihálózattal 
büszkélkedhet. A Queen's University erőteljes nemzetközi csereprogramot biztosít több mint 220 
partnere számára szerte a világban.

about:blank
about:blank
https://www.queensu.ca/
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■  Honnan értesültetek a szak-
mai gyakorlat lehetőségéről?

Elizabeth: - A Queen’s Egyete-
men a laboratóriumi oktatónkon 
keresztül értesültünk a lehető-
ségről. Mivel az otthoni, illetve az 
Óbudai Egyetemen lévő robotla-
borok között van egyfajta együtt-
működés és fennállt ez a lehető-
ség, a tanárunk segített elintézni, 
hogy ideutazzunk négy hónap 
szakmai gyakorlatra. 

Emese: - Ezt kiegészíteném az-
zal, hogy az Óbudai Egyetem la-
boratóriumának vezetője Dr. ha-
bil. Haidegger Tamás járt nálunk 
Kanadában a mi egyetemünkön, 
és az előadása után eldöntöttük, 
hogy itt szeretnénk dolgozni.

■  Május eleji itt tartózkodáso-
tok óta milyen tapasztalatot sze-
reztetek az egyetemen, mi a véle-
ményetek az oktatókról?

Elizabeth: - Sok új tapasztala-
tot szereztünk már most a robo-
tok terén, működésük kapcsán.

Emese: - Mivel otthon a roboti-
ka laborunk sokkal inkább „szoft-
ver központúbb”, vagyis mi in-
kább programozással, kódolással 
és elmélettel foglalkozunk, időnk 
nagy részében, az itteni laborban 
pedig több robot található, így 
sokkal jobban tudjuk elemezni és 
értelmezni az otthon tanultakat, 
mivel meg tudjuk figyelni, hogy a 
gyakorlatban, miként működnek. 

■  Mit vártok a gyakorlattól?

Emese: - A végső célunk az, 
hogy az itt szerzett tapasztalata-
inkból összeállítsunk egy kutatási 
beszámolót, amit legkésőbb au-
gusztus közepéig meg szeretnénk 
írni. Éppen ezért annyi robotiká-
val kapcsolatos tapasztalatot sze-
retnénk szerezni, amennyit csak 
tudunk, főleg olyanokat, amiket 
otthon nem tudnánk elsajátítani.

Elizabeth: - Lényegében ugyan-
így vagyok vele, mint Emese. A 
két egyetem robotika tanszéké-
nek van néhány közös projektje, 
amiken dolgozunk és mivel a pro-

jektekhez kapcsolódó robotok itt 
vannak az Óbudai Egyetemen, így 
sokkal könnyebb tanulmányozni 
őket és a beszámolóval is sokkal 
könnyebben lehet haladni, mivel 
a tapasztalatok sokkal kézzelfog-
hatóbbak, mint ha csak elméleti 
síkon tanulnánk.

■  Általában véve mi a szakmai 
célotok?

Elizabeth: - Nagyon érdekelnek 
az orvosi robotok, pontosabban 
azok programozása és designja. 
Én most fejeztem be a negyedik 
évemet a Queen’s Egyetemen, 
és mivel már két éve dolgozom 
egy queens-i laboratóriumban, 
így már szereztem némi tapasz-
talatot a kutatás terén és sokkal 
tisztábban látom, mit szeretnék a 
jövőben.

Emese: - Én ugyanezt még nem 
tudom elmondani, mivel még 
csak idén fejeztem be az első 
évemet az egyetemen, ezért azt, 
hogy pontosan milyen munkát 
is szeretnék, még nem döntöt-
tem el. Ezért is örültem ennek a 
szakmai gyakorlatnak. Nemcsak 
tapasztalatszerzés szempont-
jából, hanem ez egy esély arra, 
hogy szélesítsem látókörömet, és 
egy lépéssel közelebb kerülhetek 
ahhoz, hogy megtaláljam mivel is 
foglalkoznék szívesen a jövőben. 

Mészáros Dávid Szilárd

„MÁR MOST SOK ÚJ  
TAPASZTALATOT  
SZEREZTÜNK”

A Queens-i Egyetem szakmai gyakorlatra érkező 
cserediákja közül Elizabeth Klosa-val és Elkind 
Emesével beszélgettünk eddigi tapasztalataikról, 
benyomásaikról.

■  Mit tanultok a Queen’s Egye-
temen?

Mindketten orvosbiológiai szá-
mítástechnikát tanulunk. Lénye-
gében azt, hogyan kell orvosi ro-
botokat programozni, kódolni és 
hasonlók.
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tó ünnepség után a rendezvény 
két plenáris üléssel folytatódott, 
emellett a háromnapos konfe-
rencia során 134 előadás hang-
zott el, párhuzamos szekciókban.

Részletek a honlapon ol-
vashatók: https://uni-obu-
d a . h u / 2 0 2 3 / 0 6 / 0 7 / 17 - o r -
sz ag-20 0 - resz tevo -13 4 - e lo -
adas-a-saci-konferencian/ 

Sz. A. 

IEEE SZEMINÁRIUM 

Az Óbudai Egyetemen rendezték meg az IEEE Open Access publiká-
ciós szemináriumot május 31-én, ahol Lukács Eszter, az IEEE Tech-
nology Centre közkapcsolati vezetője tartott előadást a publikálási 
lehetőségekről.

Részletek a honlapon: https://uni-obuda.hu/2023/06/07/ie-
ee-open-access-szeminarium/

EGYEZTETÉS  
AZ IEEE HORVÁT 
SZERVEZETÉNEK  
VEZETŐIVEL 

Prof. Dr. Kovács Levente rek-
tor egyetemünk küldöttségével 
az Institute of Electrical and 
Electronics Engineers (IEEE) 
Croatia Section (a világ legna-
gyobb mérnökszervezetének 
horvátországi tagszervezete) 
és három műszaki egyetem ve-
zetőivel folytatott egyeztetése-
ket az együttműködési lehető-

ségekről és közös célokról. 

A Varasdon, Zágrábban és Pu-
lában folytatott körúton az Észa-
ki Egyetem, a Zágrábi Egyetem, 
valamint a Pulai Juraj Dobrila 
Egyetem rektorával tárgyaltak.

Sz.

SACI 17

A 2004 óta immár 17 alkalom-
mal megrendezett IEEE Nemzet-
közi Alkalmazott Számítógépes 
Intelligencia és Informatika Szim-
pózium (SACI 2023) konferenciát 
a Temesvári Politehnica Egyete-
men tartották meg.

A megnyitón Prof. Dr. Kovács 
Levente, az Óbudai Egyetem 
rektora a két egyetem értékes 
együttműködéséről beszélt, 
amelynek egyik bizonyítéka a 
sikeres konferencia. A megnyi-

KIRGIZ NAGYKÖVET  
LÁTOGATÁSA

Közép-ázsiai projektjeink 
tovább folytatódnak. 
Ennek részeként Talantbek 
Kushchubekov, Krirgizisztán 
budapesti nagykövetével 
egyeztetett Prof. Dr. 
Kovács Levente rektor 
a folyamatban lévő 
együttműködésekről, 
kiemelten az energetikai 
területen tervezett 
közös kutatásfejlesztési 
projektekre.

Áprilisban nemcsak kirgiz egyetemi vezetők-
kel, hanem kormányzati szinten az oktatás- és 
az energiaügyekben való együttműködésről 
is egyeztettek. A munka nem áll meg, a tudo-
mány nyelve nemzetközi.

th

https://uni-obuda.hu/2023/06/07/17-orszag-200-resztevo-134-eloadas-a-saci-konferencian/
https://uni-obuda.hu/2023/06/07/17-orszag-200-resztevo-134-eloadas-a-saci-konferencian/
https://uni-obuda.hu/2023/06/07/17-orszag-200-resztevo-134-eloadas-a-saci-konferencian/
https://uni-obuda.hu/2023/06/07/17-orszag-200-resztevo-134-eloadas-a-saci-konferencian/
https://uni-obuda.hu/2023/06/07/ieee-open-access-szeminarium/
https://uni-obuda.hu/2023/06/07/ieee-open-access-szeminarium/
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A mesterséges intelligencia 
szekcióban az MI polgári és kato-
nai biztonságra gyakorolt hatá-
sairól (Pál Anita), az ember-gép 
csoport alapú képességfejlesz-
tés lehetőségeiről (Kiss Csaba), 
illetve a mesterséges intelligen-
cia műszaki gyakorlatban törté-
nő oktatási lehetőségeiről (Tarr 
Bence) hangzottak el előadások. 
A domotika szekcióban Rákóczi 
Barbara Mónika az épületauto-
matizálásról és épületfelügyelet-
ről, Dr. Szűcs Endre PhD a biz-
tonságtechnikai megoldásokról, 
Takács Miklós a domotika rend-
szerek megvalósításáról, Nagy 

Martin a társasházi környezet-
ben megvalósítható domotika 
rendszerekről, valamint Dr. ha-
bil. Kollár Csaba PhD a domotika 
rendszerek jelenéről és lehetsé-
ges jövőjéről osztotta meg érté-
kes gondolataikat a jelenlévőkkel.

A Konferenciát, melyen 50-60 
érdeklődő jelent meg, a BGK Do-
motika szak nyílt nap követte.

A Konferencia programjáról bő-
vebben: https://bgk.uni-obuda.
hu/hedy-konferencia-es-domoti-
ka-nyilt-nap/

A HEDY  

PARTNERSÉGRŐL:

Az Óbudai Egyetem koordináci-
ójában, a Bánki Donát Gépész és 
Biztonságtechnikai Mérnöki Kar 
szakmai gesztorálása mellett bol-
gár, német, portugál és spanyol, 
a felsőoktatásban sokéves ta-
pasztalattal rendelkező partne-
rek dolgoznak együtt a 2021-2023 
között megvalósuló projekten.

https://lifeintheaiera.eu/part-
ners/

A projekt megvalósítását az Eu-
rópai Unió Erasmus+ programja 
támogatja.

Projekt azonosító: 2021-1-HU01-
KA220-HED-000029536

Projekt címe: Life in the AI Era - 
HEDY

További információ: web: https://
lifeintheaiera.eu/

FaceBook: https://www.face-
book.com/HEDY2022

LinkedIn: https://www.linke-
din.com/in/hedy-project-eu-
26582a229/

Twitter: https://twitter.com/
hedy_project

YouTube: https://www.youtube.
com/@hedyproject_eu1527

MESTERSÉGES INTELLIGENCIA  
A MINDENNAPOKBAN 

   HEDY-PROJEKT 
Az Óbudai Egyetem 
a HEDY Erasmus+ 
projektben szakmai 
konferenciát tartott 
a Bánki Donát Gépész 
és Biztonságtechnikai 
Mérnöki Karán, 
ahol a szakemberek 
bemutatták a projekt 
eredménytermékeit.

2021 őszén indult az Óbudai 
Egyetemen a HEDY – Life in the 
AI Era (Élet az MI korában) című, 
KA2 partnerségi együttműködés 
a felsőoktatás terén Erasmus+ 
projekt. Ennek részeként a szak-
emberek a partnerekkel karöltve 
nemzetközi kutatásokat szer-
veztek, melynek eredményei az 
MTA IX. Osztály Hadtudományi 
Bizottsága által minősített, lek-
torált-szakmai folyóiratban, a 
Biztonságtudományi Szemle kü-
lönszámában jelentek meg. Az 
Óbudai Egyetem K-MOOC rend-
szerében tananyagot is fejlesz-
tettek.

A projekt magyarországi multip-
likációs eseményeként 2023. má-
jus 19-én a Bánki Donát Gépész 
és Biztonságtechnikai Mérnöki 
Karon (BGK) konferenciát szer-
veztek „A mesterséges intelligencia 
és a domotika társadalmi és tech-
nológiai kérdései a felsőoktatásban” 
címmel.

A rendezvényen a plenáris előa-
dások a mesterséges intelligen-
cia korának társadalmi és tech-
nológiai trendjeiről (Dr. habil. 
Kollár Csaba PhD), a mestersé-
ges intelligencia értelmezésének 
társadalmi vetületei (Heitlerné 
Lehoczky Mária), az ipar 4.0 
munkaerőpiacra gyakorolt ha-
tásairól (Beke Éva), az EU etikus 
mesterséges intelligenciára vo-
natkozó ajánlásairól (Dr. Fogarasi 
Attila), illetve a HEDY projekt tan-
anyag fejlesztési előzetes tapasz-
talatairól (Dr. habil Szabó Gyula) 
beszélt. A plenáris ülés után a 
konferencia két szekcióban zajlott 
tovább: mesterséges intelligencia, 
illetve domotika, valamint Heitler-
né Lehoczky Mária és Katona-Kis 
Viktória moderálásával kerekasz-
tal beszélgetést tartottak hallga-
tók részvételével, az mesterséges 
intelligencia tantárgy oktatásának 
tapasztalatairól.

https://bgk.uni-obuda.hu/hedy-konferencia-es-domotika-nyilt-nap/
https://bgk.uni-obuda.hu/hedy-konferencia-es-domotika-nyilt-nap/
https://bgk.uni-obuda.hu/hedy-konferencia-es-domotika-nyilt-nap/
https://lifeintheaiera.eu/partners/
https://lifeintheaiera.eu/partners/
web: https://lifeintheaiera.eu/
web: https://lifeintheaiera.eu/
https://www.facebook.com/HEDY2022
https://www.facebook.com/HEDY2022
https://www.linkedin.com/in/hedy-project-eu-26582a229/
https://www.linkedin.com/in/hedy-project-eu-26582a229/
https://www.linkedin.com/in/hedy-project-eu-26582a229/
https://twitter.com/hedy_project
https://twitter.com/hedy_project
https://www.youtube.com/@hedyproject_eu1527
https://www.youtube.com/@hedyproject_eu1527


2023. május 2023. május|  68. oldalÓBUDAI EGYETEM HÍRMONDÓ ÓBUDAI EGYETEM HÍRMONDÓ |  69. oldal

NEUMANN KAR MÉDIA 
MEGJELENÉSEI

Nemrégiben a TV2 Mestersége: 
Intelligencia című műsora for-
gatott az Egyetemen. Dr. Eigner 
György, a Neumann Kar dékán-
ja a mesterséges intelligenciáról 
és a ChatGPT-ről beszélt, illetve 
ezek orvosi vonatkozásáról.

ht tps: //w w w.youtube.com/
watch?v=rtNUqo9six0&t=23s

A Richter Érdemérem Díjátadó 
eseményén szintén Dr. Eigner 

Györgyöt, a Neumann Kar dékán-
ját, kérdezte Varga Edit. 

A téma ezúttal is a mesterséges 
intelligencia volt, azon belül is, 
hogy az AI milyen lehetőségeket 
rejt az orvostudomány terén. A 
téma lehet akár riasztó is, mert 
számos ismeretlen szegmen-
se van még, de érdemes inkább 
azokat a gyógyító, jobbító ered-
ményeket felsorakoztatni, amivel 

a mesterséges intelligencia segít-
het bennünket. 

Szóba került az is, hogy a diag-
nózisban vagy éppen a döntésho-
zatalban milyen szerephez juthat, 
de megemlítették azokat a ku-
tatásokat is, amelyeket az Óbu-
dai Egyetem munkatársai akár 
az egyetemen, akár másokkal 
együttműködésben végeznek.

M. N. 

ACTA POLYTECHNICA 
HUNGARICA (131)

Megjelent a kiváló hazai és kül-
földi szakemberekből válogatott 
nemzetközi szerkesztőbizottság-
gal működtetett Acta Polytech-
nica Hungarica című egyetemi 

tudományos folyóirat legújabb 
száma (Volume 20, Issue Number 
2, 2023) az alábbi tartalommal.

Az Acta Polytechnica Hungari-

ca folyóirat nyomtatott kötetei 
mellett párhuzamosan online 
változata is megjelenik, elektro-
nikusan a http://acta.uni-obuda.
hu oldalon érhetők el a cikkek.

TEXASBAN JÁRTAK  
OKTATÓINK ÉS  
KUTATÓINK  

A Texasi Egyetem El 
Paso-i campusán jártak 
egyetemünk oktatói és 
kutatói.  

Az egy hetes szakmai út a „Foly-
tonos logika az átláthatóbb gépi 
tanulás szolgálatában: új típusú 
neurális hálók implementációja 
képfelismerésben” című TéT pályá-
zat keretében valósult meg, azzal 
a céllal, hogy elmélyítse a magyar 
és a Prof. Dr. Vladik Kreinovich 
vezette kutatócsoport közös ku-
tatási tevékenységét.

A szakmai út során az informati-
kai és mérnöki karok vezető kuta-
tóival történtek szakmai egyezteté-
sek, melyek fókuszában elsősorban 
a neurális hálózatok kutatása és 
vizsgálata, a fuzzy rendszerek és a 
folytonos logika volt. 

Az előadások mellett szakmai 
kapcsolatépítésre is sor került, 
többek közt a két egyetem kö-
zötti lehetséges együttműködési 
irányok terén. Meissner dékán úr 
pedig arra is ígéretet tett, hogy 
közeli európai körútján egyete-
münket is meglátogatja.

Az Óbudai Egyetem részéről 
a szakmai úton a delegációban 
Dr. Eigner György, Prof. Dr. Szil-
ágyi László, Dr. Csiszár Orsolya, 
Dr. Csiszár Gábor, valamint Dé-
nes-Fazakas Lehel kutatók vet-
tek részt.

M. N. 

https://www.youtube.com/watch?v=rtNUqo9six0&t=23s
https://www.youtube.com/watch?v=rtNUqo9six0&t=23s
http://acta.uni-obuda.hu
http://acta.uni-obuda.hu
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MEGEMLÉKEZÉS 

ELHUNYT DÉN GÁBOR
Életének 71. évében (1952-2023) 

elhunyt Dén Gábor, a Kandó Kál-
mán Villamosmérnöki Kar Villa-
mosenergetika Intézet korábbi 
kollégája, nyugalmazott docense. 
Rá emlékezünk.

Szegeden született, ahol álta-
lános- és középiskolai tanulmá-
nyait is folytatta. A Déri Miksa 
Technikumban érettségizett, és 
szerzett technikusi szakképesí-
tést. Felsőoktatási tanulmánya-
it a Kandó Kálmán Villamosipari 
Műszaki Főiskolán kezdte, ahol 
1974-ben Villamos üzemmérnöki 
oklevelet szerzett. Ezt követően, a 
főiskola tanársegédjeként kezdte 
meg oktatási tevékenységét, mel-
lette párhuzamosan a BME Villa-
mosmérnöki Karán is tanult, ahol 
1980-ban okleveles villamosmér-
nökként végzett. Nyugdíjba vonu-
lásáig, - egy rövidebb megszakítás-
sal - mindvégig a Kandó Kálmán 
Villamosmérnöki Kar oktatójaként 
dolgozott. 1980-tól a Magyar Elekt-
rotechnikai Egyesület tagja volt.

Igazi „Kandós” kolléga volt!

1984-től adjunktusként, 1999-
től főiskolai docensként a gya-

korlatok mellett előadásokat is 
tartott. A 2000. január 1.-jén meg-
alakult Budapesti Műszaki Főis-
kolán kezdetben az Erősáramú 
elektronika tantárgyat oktatta, 
majd a Villamosságtan tantárgy 
oktatását a Kandó Kar óbudai te-
lephelyén, ahol oktatástechnikai 
úttörőként készített a mai napig 
használható videós tananyagot. 
Hosszú éveken át vendégoktató-
ként tanította az Elektrotechni-
ka című tantárgyat a Színház- és 
Filmművészeti Egyetemen és az 
Óbudai Egyetem Rejtő Sándor 
Könnyűipari Karán.

Oktatói munkáját hivatásának 
tekintette. Az általa tanított tan-
tárgyakat nagyfokú precizitás-
sal, de mégis könnyen érthetően 
adta elő.

Alábbiakban idézünk róla né-
hány hallgatói véleményt a „Mark 
My Professor” nevű fórumról, 
amelyen egy időben, országos vi-
szonylatban is első volt.

„Az egyik legjobb oktató, akivel 
valaha találkoztam. Előadásai egy-
szerűen kifogástalanok, minden 
érthető. A vizsga valóban kemény, 

de sok gyakorlással teljesíthető. 
Mindenki, aki a szakmát meg akar-
ja tanulni, hozzá vegye fel a tár-
gyat. Csak ajánlani tudom.”

„Azt hiszem, nyugodtan kijelent-
hetem, hogy ilyen nagy tudású és 
egyben kiváló tanárom még soha-
sem volt, mint Dén Tanár Úr, ezért 
szerencsésnek mondhatom maga-
mat. Az előadásaira és gyakorlatai-

ERASMUS+ ÉLMÉNYEK 
EURÓPÁN KÍVÜL:  
EGY IKERPÁR  
KALANDJAI  
MALAJZIÁBAN

Gáspár Menyhért és 
testvére, Boldizsár 2022 
szeptemberében indult 
útnak Malajziába, Pe-
nangba, ahol a Universiti 
Sains Malaysián tanultak 
Európán kívüli Erasmus+ 
ösztöndíjjal. Az ikrek 
fél évet töltöttek a világ 
másik felén, ottani ta-
pasztalataikról meséltek 
a Tempus Közalapítvány 
munkatársának. Az be-
szélgetés itt olvasható: 
Erasmus+ élmények Eu-
rópán kívül: Egy ikerpár 
kalandjai Malajziában | 
Tempus Közalapítvány 
(hallgatoi-osztondijak.
hu)

https://hallgatoi-osztondijak.hu/sztorik/erasmus-elmenyek-europan-kivul-egy-ikerpar-kalandjai-malajziaban
https://hallgatoi-osztondijak.hu/sztorik/erasmus-elmenyek-europan-kivul-egy-ikerpar-kalandjai-malajziaban
https://hallgatoi-osztondijak.hu/sztorik/erasmus-elmenyek-europan-kivul-egy-ikerpar-kalandjai-malajziaban
https://hallgatoi-osztondijak.hu/sztorik/erasmus-elmenyek-europan-kivul-egy-ikerpar-kalandjai-malajziaban
https://hallgatoi-osztondijak.hu/sztorik/erasmus-elmenyek-europan-kivul-egy-ikerpar-kalandjai-malajziaban
https://hallgatoi-osztondijak.hu/sztorik/erasmus-elmenyek-europan-kivul-egy-ikerpar-kalandjai-malajziaban
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6. Az Óbudai Egyetem Tudomá-
nyos diákköri (TDK) szabály-
zatának módosítását,

7. Az Óbudai Egyetem Tanulást 
és oktatást támogató tan-
anyagok szabályzatának mó-
dosítását,

8. Az Óbudai Egyetem Egyetemi 
Tanács Ügyrendjének módo-
sítását,

9. Az Óbudai Egyetem Profesz-
szori Tanács és Tudományos 
Tanács Ügyrendjének elfoga-
dását,

10. Az Óbudai Egyetem Alba Re-
gia Műszaki Kar sportközgaz-
dász mesterképzési szak indí-
tását,

11. Az Óbudai Egyetem Bánki Do-
nát Gépész és Biztonságtech-
nikai Mérnöki Kar hadiipari 
mérnöki mesterképzési szak 
létesítését és indítását, 

12. Az Óbudai Egyetem Kandó 
Kálmán Villamosmérnöki Kar 
energetikai rendszermérnök 
mesterképzési szak létesíté-
sét és indítását,

13. Az Óbudai Egyetem Keleti Ká-
roly Gazdasági Kar marketing 
mesterképzési szak indítását, 

14. Az Óbudai Egyetem Rejtő 
Sándor Könnyűipari és Kör-
nyezetmérnöki Kar környe-
zetmérnöki mesterképzési 
szak indítását,

15. Az Óbudai Egyetem Alba Re-
gia Műszaki Kar iparvállala-
ti műszaki szakközgazdász 
szakirányú továbbképzési 
szak indítását,

16. Az Óbudai Egyetem Alba Re-
gia Műszaki Kar iparvállalati 
műszaki menedzser szakirá-
nyú továbbképzési szak indí-
tását,

17. Az Óbudai Egyetem Kandó 
Kálmán Villamosmérnöki Kar 
elektromos járműhajtás szak-
mérnök szakirányú tovább-
képzési szak indítását,

18. Az Óbudai Egyetem Kandó 
Kálmán Villamosmérnöki Kar 
orvostechnikai szakmérnök 
szakirányú továbbképzési 
szak létesítését és indítását,

19. Az Óbudai Egyetem Keleti 
Károly Gazdasági Kar gaz-
dálkodási és menedzsment 
alapképzési szak indítását a 
ceglédi kihelyezett képzési 
helyszínen (levelező munka-
rend),

20. Az Óbudai Egyetem Keleti 
Károly Gazdasági Kar gazdál-
kodási és menedzsment fel-
sőoktatási szakképzési szak 
indítását a ceglédi kihelyezett 
képzési helyszínen (levelező 
munkarend),

21. Az Óbudai Egyetem Keleti 
Károly Gazdasági Kar ke-
reskedelem és marketing 
alapképzési szak indítását a 
ceglédi kihelyezett képzési 

helyszínen (levelező munka-
rend),

22. Az Óbudai Egyetem Keleti 
Károly Gazdasági Kar keres-
kedelem és marketing fel-
sőoktatási szakképzési szak 
indítását a ceglédi kihelyezett 
képzési helyszínen (levelező 
munkarend),

23. Az Óbudai Egyetem Keleti 
Károly Gazdasági Kar gazdál-
kodási és menedzsment alap-
képzési szak indítását angol 
nyelven (nappalin és levelező 
munkarend, Budapest),

24. Az Óbudai Egyetem Alba Re-
gia Műszaki Kar mérnökinfor-
matikus mesterképzési szak 
tantervének módosítására, 
új specializáció engedélyezte-
tését (gyártástámogató ada-
telemzés) magyar és angol 
nyelven,

25. Az Óbudai Egyetem Bánki Do-
nát Gépész és Biztonságtech-
nikai Mérnöki Kar mechat-
ronikai mérnöki alapképzési 
szak tantervének módosítá-
sára, új specializáció engedé-
lyeztetését (Intelligens irányí-
tási rendszerek) magyar és 
angol nyelven,

26. Az Óbudai Egyetem Kandó 
Kálmán Villamosmérnöki Kar 
mechatronikai mérnöki mes-
terképzési szak tantervének 
módosítását,

27. Az Óbudai Egyetem Neu-
mann János Informatikai Kar 

ra, amik mindig jó hangulatban tel-
tek, vidáman jártam be és örömmel 
mondhatom, hogy Villamosságtan 
I. és II. tantárgyakból sikeresen le-
vizsgáztam az első alkalommal. 
Ilyen érdekesen és ennyire részlete-
sen engem még soha egyetlen egy 
tanár sem tanított tantárgyat, mint 
Ő. Köszönöm, hogy ilyen kiváló Ta-
nárom volt!”

„A világ legjobb tanára! Óriási a 
tudása és mindig felkészülten jön 

be az előadásokra és a gyakor-
latokra is. A vizsgákra sokat kell 
gyakorolni és tudni, de teljesíthető 
a tárgy! Mindenki szerencsésnek 
mondhatja magát, aki nála tanult!”

Barátságos, segítőkész, meg-
bízható oktató és szakember 
volt, akit szívesen látott minden 
közösség, amelyben megfordult. 
Számtalan kollégája tekinthette 
őt barátjának. Rendszeres részt-
vevője és alkalmanként szerve-

zője is volt munkahelyi, baráti 
összejöveteleknek. Aktívan vett 
részt az Óbudai Egyetem dolgo-
zói sporttevékenységeiben, teni-
széletében.

Kollégái, tanítványai és barátai 
számára is betölthetetlen űrt ha-
gyott maga után.

Nyugodjék békében! 

KÖZÉRDEKŰ

SZENÁTUSI HÍREK

Az Óbudai Egyetem Szenátusa 
a 2023. május 18-án megtartott 
rendkívüli ülésén elfogadta:
1. Az Óbudai Egyetem 2022. évi 

beszámolóját,

2. Mandátum megadása tagy-
gyűlési szavazásra az Óbudai 
Egyetem többségi tulajdonos 

képviseletére - a Kaposvári, 
Székesfehérvári és a Zsámbé-
ki Tudományos és Innovációs 
Park Nonprofit Korlátolt Fele-
lősségű Társaságok 2022. évi 
éves beszámolóinak tekinte-
tében.

Az Óbudai Egyetem Szenátusa 
2023. május 30-án megtartott 
ülésén elfogadta:
1. Az Óbudai Egyetem Egye-

temi Doktori és Habilitációs 
Szabályzatának módosítá-
sát,

2. Az Óbudai Egyetem Gazda-

sági Társaságok Tulajdonke-
zelési Szabályzatának elfoga-
dását,

3. Az Óbudai Egyetem Hallgatói 
követelményrendszerének 
(HKR) módosítását,

4. Az Óbudai Egyetem Oktatási 

Főigazgatóság ügyrendjének 
módosítását,

5. - Az Óbudai Egyetem fogya-
tékossággal élő hallgatói ta-
nulmányainak folytatásához 
szükséges esélyegyenlőséget 
biztosító feltételekről szóló 
szabályzatának elfogadását,
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kórháztechnikai és orvos-
technikai mérnöki mester-
képzési szak tantervének mó-
dosítását, 

28. Az Óbudai Egyetem Innováci-
ós Menedzsment Doktori Is-

kola angol nyelvű képzésének 
kezdeményezését,

29. Az Óbudai Egyetem 2023. évi 
belső költségvetését,

30. Felhatalmazás hasznosító 

vállalkozások alapítására és 
ügyvitelére,

31. Az Óbudai Egyetem Nonprofit 
Kft. 2022. évi költségvetési 
beszámolójának elfogadását.

A Szenátus előterjesztései az intraneten a Testületi ülések/Szenátus menüpontban érhető el.

AZ EGYETEMI TANÁCS DÖNTÉSEI

Az Óbudai Egyetem Egyetemi 
Tanácsa a 2023. május 22-én 
megtartott ülésén jóváhagyta/
elfogadta:
1. Az Óbudai Egyetem és a 

Nemzeti Adó-és Vámhivatal 
közötti együttműködési meg-
állapodás megkötéséről szóló 
előterjesztést, 

2. Óbudai Egyetem és a Borg 
Warner Oroszlány Kft közötti 
együttműködési megállapo-
dás megkötéséről szóló elő-
terjesztést, 

3. Óbudai Egyetem és a Kovács 
Katalin Nemzeti Kajak-Kenu 
Akadémia Alapítvány közötti 

együttműködési megállapo-
dás megkötéséről szóló elő-
terjesztést,

4. Óbudai Egyetem és Cegléd 
Város Önkormányzata közötti 
együttműködési megállapo-
dás megkötéséről szóló elő-
terjesztést. 

Az Óbudai Egyetem Egyetemi 
Tanácsa a 2023. május 30-án  
megtartott ülésén jóváhagyta/
elfogadta:

1. Az Óbudai Egyetem és a Ceg-
lédi Szakképzési Centrum kö-

zötti együttműködési megál-
lapodás megkötéséről szóló 
előterjesztést. 

Dátum Esemény megnevezése Esemény 
jellege Helyszín

2023.06.09. 
8:00

ÓE Főzőverseny 2023
regisztrációhoz  

kötött
1081 Budapest,  

Népszínház utca 8.

2023.06.09. 
10:00

Projektkonferencia 2023 - A TUDOMÁNY ÉS AZ 
OKTATÁS FELELŐSSÉGE

költségtérítéses,  
regisztrációhoz kötött

1034 Budapest,  
Doberdó út 6.

2023.06.09. 
16:00

XL. Kandós Ifjúsági Napok regisztrációhoz kötött
1034 Budapest,  
Bécsi út 94-96.

2023.06.09. 
19:00

Valétálás díjmentes
8000 Székesfehérvár,  
Pirosalma utca 1-3.

Dátum Esemény megnevezése Esemény 
jellege Helyszín

2023.06.10. 
11:00

Kandó Kar Aranydiploma átadó díjmentes
1084 Budapest, Tavaszmező 

utca 14-18.

2023.06.14. 
12:00

KGK Pedagógus Nap
díjmentes,  

regisztrációhoz kötött
1084 Budapest,  

Tavaszmező utca 17.

2023.06.20. 
9:30

Együttműködési megállapodás a Magyar  
Klaszterközösség és az Óbudai Egyetem között

regisztrációhoz kötött
1034 Budapest,  
Bécsi út 96/B.

2023.06.22. 
8:30

Doktori értekezés nyilvános vitája - BEKE ÉVA díjmentes
1081 Budapest,  

Népszínház utca 8.

2023.06.22. 
17:00

Légijármű üzemeltető szakmérnök/szakember 
képzés - Nyílt nap

díjmentes, regisztráci-
óhoz kötött

1081 Budapest,  
Népszínház utca 8.

2023.06.26. 
8:00

KGK VFI záróvizsga
díjmentes, regisztráci-

óhoz kötött
1084 Budapest,  

Tavaszmező utca 17.

2023.06.26. 
8:00

KGK-MMI Záróvizsga
díjmentes, regisztráci-

óhoz kötött
1084 Budapest,  

Tavaszmező utca 17.

2023.06.26.  
8:00

KVK-HTI BSc Záróvizsga díjmentes
1084 Budapest,  

Tavaszmező utca 14-18.

2023.06.26.  
9:00

Ybl Kar - Építészmérnöki Intézet záróvizsgák díjmentes
1046 Budapest,  
Thököly út 74

2023.06.26. 
 9:00

ATDI DOKTORANDUSZOK  
XIX. HÁZIKONFERENCIÁJA

díjmentes
1088 Budapest,  
József körút 6.

2023.06.27. 
 8:00

KVK-HTI MSc Záróvizsga díjmentes
1084 Budapest,  

Tavaszmező utca 14-18.

2023.06.27. 
 8:00

KVK-HTI BSc Záróvizsga díjmentes
1084 Budapest,  

Tavaszmező utca 14-18.

2023.06.27. 
 9:00

Ybl Kar - Építőmérnöki Intézet záróvizsgák díjmentes
1046 Budapest,  
Thököly út 74

2023.06.29. 
 8:00

Márton Áron Tehetséggondozó Program  
Zárókonferencia

díjmentes
1034 Budapest,  
Bécsi út 96/B.

JÚNIUSI RENDEZVÉNYNAPTÁR

OKTATÓI MUNKAKÖRI MEGBÍZÁSOK

Név Szervezeti egység Oktatói munkakör
Oktatói munkakör 
betöltésének kezdő  

időpontja

Dr. Kovács Róbert 
Sándor

Kandó Kálmán Villamosmérnöki 
Kar / Elektronikai és Kommuniká-

ciós Rendszerek Intézet
adjunktus 2023. június 15.
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VEZETŐI MUNKAKÖRI MEGBÍZÁSOK

Név Szervezeti egység Vezetői megbízás
Megbizatás 

betöltésének kezdő  
időpontja

Székyné Dr. Sztrémi 
Melinda

Salgótarjáni Képzési Központ  
és Kutatóhely SKKK Igazgató 2023. június 1.

Dr. habil Koltai 
László

Rejtő Sándor Könnyűipari és  
Környezetmérnöki Kar /  

Médiatechnológiai és Könnyűipari 
Intézet

Intézetigazgató 2023. június 1.

Dr. Pinke Péter
Bánki Donát Gépész és  

Biztonságtechnikai Mérnöki Kar / 
Gépészeti és Technológiai Intézet

Intézetigazgató 2023. június 1.

ÓBUDAI EGYETEM
HÍRMONDÓ
Az Óbudai Egyetem elektronikus kiadványa
1034 Budapest, Bécsi út 96/b  •  Telefon: +36 1 666-5613, fax: +36 1 666-5621  
Honlap: www.uni-obuda.hu  •  www.facebook.com/ObudaiEgyetem
Felelős kiadó: Prof. Dr. Kovács Levente
Vezető szerkesztő: Szeberényi Csilla
Tördelés: Nagy Krisztina
Fotók: Géher-Pataki Anna, Tóth Ildikó, Trieber Júlia, Sárai Judit


